



Na wakacje – plac zabaw!

W sobotę, 12 lipca, po godzinie 16.00 odbyło się uroczyste otwarcie Skweru w Łajskach.

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki przywitał przybyłych gości – m.in. Członka Zarządu Powiatu legionowskiego Janusza Kubickiego, Prezydenta Legionowa Romana Smogorzewskiego i Radnych. Po przemówieniu Wójta głos zabrał Sołtys Łajsk, Jan Sołtys, który dziękował za pomoc przy budowie skweru. Klucze do tej przestrzeni, które dopiero co Sołtys otrzymał od Wójta, zostały przekazane pani Zosi mieszkającej w sąsiedztwie, by mogła trzymać pieczę nad utrzymaniem placu w czystości. Podziękowania i życzenia dobrej zabawy składał jeszcze Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Marcin Fabisiak. Na koniec części oficjalnej Ksiądz Grzegorz Kucharski poświęcił miejsce i przybyłych gości życząc dobrej pogody. Oficjalnemu otwarciu towarzyszyło uroczy-

ste przecięcie wstęgi przez gospodarzy i dzieci.

Ponieważ na krótki czas przestało padać, dzieci ruszyły do zabawy. Z głośnika popłynęła muzyka – trochę pogodnej muzyki poważnej i trochę dziecięcych hitów. Na placu pojawiły się aktorki pantomimy Katarzyna Wróbel i Agata Brzozowska z Fundacji Sztuka Ciała. Uwagę dzieci przyciągały pomalowane na biało twarze i kostiumy w stylu rosyjskiej klauzury w najlepszym wydaniu. Aktorki razem z dziećmi radośnie sprawdzały zastosowanie kolejnych sprzętów, a następnie zaprosiły do wspólnego puszczania różnej wielkości baniek mydlanych.

Dorośli skorzystali z poczęstunku przygotowanego przez sołectwo. Chociaż pogoda nie do końca dopisała, to gości i dzieci nie zabrakło. A już następnego dnia, kiedy wyrzało słońce, na placu zaroilo się od dzieci i ich rodziców.

Zapraszamy na plac zabaw!

■ EZ

Rozmowa z Janem Sołtysiem
i Arturem Miętkiem
o placu zabaw na str. 7

inwestycje

Ruszą kolejne etapy budowy KANALIZACJA

■ Łajski – IV etap

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 został złożony wniosek o przyznanie pomocy na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łajski – etap IV obejmujący ulice: Leśną, Kolejową, Sikorskiego i Akacjową. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony i Gmina otrzymała pomoc w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” PROW 2007–2013. Całkowita wartość projektu wynosi 5 744 312,94 zł, z czego wnioskowana kwota dofinansowania wynosi 2 335 084,00 zł. Kanalizacja zostanie wybudowana do 06.2015 r. Podpisanie umowy nastąpi 28.08.2014 r.

■ Michałów-Reginów – II i III etap

W ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007–2013 został złożony wniosek o dofinansowanie na budowę kanalizacji Michałów-Reginów – etap II i III obejmujący ulice: Długą, Ogrodową, Brzozową, dz. Nr 66/6 i 66/11, Główną, Osiedlową + dz. Nr 78/19. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony. Całkowita wartość projektu wynosi 7 349 884,68 zł z czego wnioskowana kwota dofinansowania wynosi 5 107 639,40 zł. Okres realizacji – do 12.2015 r. Aktualnie kompletowane są załączniki do umowy.

■ JP

Więcej na temat inwestycji w gminie na str. 3

gorące informacje czyli czytaj o...

Wyprawka szkolna

Do 10 września przyjmowane są wnioski o otrzymanie pomocy finansowej.

»» Czytaj na str. 4

Pomóż mieszkańcom Ukrainy

Działania wojenne dotknęły mieszkańców Łutugina – gminy partnerskiej naszego powiatu.

»» Czytaj na str. 15

Rodzinna impreza sportowa

Na plaży w Wieliszewie odbyła się całonocna impreza, podczas której mieszkańcy Gminy mieli okazję wziąć udział w konkurencjach sportowych, a następnie spróbować swoich sił w karaoke i tańczyć do późnego wieczora.

»» Czytaj na str. 16

Tegoroczne upalne lato wieliszewscy radni z pewnością będą mogli zaliczyć jako czas wyjątkowej pracy.

Wakacje gorące od sesyjnych obrad

Poza czerwową sesją absolutorijną odbyły się dodatkowo dwie sesje nadzwyczajne. Pod koniec sierpnia planowana jest kolejna.

Najważniejszym punktem XLV sesji Rady Gminy, która odbyła się w czwartek, 26 czerwca o godzinie 10.00 w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach, było przyznanie 11 głosami „za” przy 2 „przeciw” absolutorium Wójtowi Gminy Wieliszew z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.

■ EZ

Więcej na str. 13

W ostatni weekend lipca w Gminie Wieliszew odbyła się wyjątkowa impreza, która była na ustach całej Polski.

Rekord Guinnessa na Mazovii 24h Marathon w Wieliszewie



Wszystko za sprawą Waleriana Romanowskiego, który podczas imprezy ustanowił nowy rekord Guinnessa w ciągłej jeździe przez 48h na rowerze górskim! W ciągu 2 dni, robiąc jedynie 15 min przerwy na posiłki

i serwisu roweru, przejechał 758 km! Do startu przygotowywał się kilka lat, trenując pod okiem doświadczonych trenerów.

■ KK/WD

Więcej na str. 11

Z uwagi na okrągłą 70. rocznicę, tegoroczne uroczystości patriotyczne upamiętniające wybuch Powstania Warszawskiego miały wyjątkową oprawę w całym kraju.

Gminne uroczystości patriotyczne



Nie inaczej działo się w Wieliszewie, gdzie tradycyjnie w uroczystościach rocznicowych wzięli udział żołnierze 32. Wieliszewskiego Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-Dreszera. W Olszewnicy Starej na Skwerze 11 Listopada 15 sierpnia odbyły się natomiast gminne uroczystości Święta Wojska Polskiego i 94. Rocznicy Bitwy Warszawskiej – „Cudu nad Wisłą”.

2 sierpnia odbył się Bieg Powstańca. Taki sposób uczczenia pamięci powstańców zaproponował Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki. Na odcinku 45 km zmagano się niemal 100 osób.

■ JP

Więcej na str. 8 i 9



Głosem mieszkańców



CHODZI MI O TO, ABY JĘZYK GIĘTKI...

czyli kilka porad językowych

Wrzesień, wrzesień... jakże przykry miesiąc uczniowski. Po wakacjach, czyli po ogólnie znanym lenistwie, następuje lenistwo w dziedzinie posługiwania się językiem. W sierpniu jeszcze uchodzić może ta ignorancja, ale we wrześniu... o nie!

Mam nadzieję, że w tym roku uczniowie będą mieli więcej do opowiedzenia niż to, że ich przygody to siedzenie przed komputerem. Ale zdarzyć się może jakiś odszczępienie od tak zwanego pokolenia kciuk, i tenże gdzieś tam był, i nawet zobaczył morze.

Boję się jednego, że w opowieściach nie tylko uczniów, ale większości tych, którzy będą chcieli pochwalić się wakacjami, pojawi się natrętne, ostatnio ukochane słowo TAK. I co tak narzekasz, już Ci się słowo *tak* nie podoba – powiedzą – i słusznie – niektórzy.

Co z tym TAK? W zasadzie nie, ale...

Już zdecydowana większość tak bardzo i za wszelką cenę chce uelastyczyć język, że nie potrafi wypowiedzieć zdania bez potwierdzenia partykułą TAK. Najlepiej uczyć się na przykładzie, więc proszę: *Właśnie wróciliśmy z wakacji, taak. Bało fajnie, taak. Pływaliśmy i w ogóle, taak. No i był korek, jak jechaliśmy, taak. Ale warto było, bo mieliśmy ciężki rok, taak.*

I tak bez końca. Zdania – niestety – nie są moim wymysłem. Moja wyobraźnia jest uboga w porównaniu z życiem, które toczy się wokół

mnie. Dlaczego tak bardzo podkreślamy, wręcz akcentujemy, przed chwilą wypowiedzianą informację? To dla mnie zagadka. Bo okazuje się, że ta przypadłość w większości dotyczy ludzi tak zwanych wykształconych – przynajmniej z maturą. Szczerze mówiąc to bardzo „wkurzająca” maniera językowa. Dla mnie nawet bolesna. Więc nie pozostaje nam nic innego, jak tylko zweryfikować naszą składnię i natychmiast wyeliminować na końcu, jeśli jest, wyraz TAK. To powinno być postanowieniem na nowy rok szkolny. Należy uwolnić partykułę *tak* i dać jej spokój. To wyjdzie tylko na dobre naszej poprawności językowej.

I jeszcze coś wyjątkowo popularnego. Wszzechobecne sformułowanie *w każdym bądź razie*. Wszyscy wokół mnie, jak jeden mąż, używają tej niepoprawnej formy. Wiem, wiem. Kto by pomyślał, że nasze ulubione powiedzenie jest *passe*. Niniejsze wyrażenie jest faktycznie uznawane za niepoprawne i należy się go wystrzegać. Jest to skrzyżowanie wyrażen *w każdym razie* z *bądź co bądź*. W języku oficjalnym i nie tylko tym, najlepiej jest używać po prostu *w każdym razie*.

I w ten sposób kończąc ten jakże krótki wywód językowy żyję nadzieją, że w opowieściach, które wkrótce usłyszę, nie będzie końcowego potwierdzającego TAAK. W KAŻDYM RAZIE LICZĘ NA TO!!!

■ Iwona Stępień
LO Komornica

Kącik kulinarny

Poładwiczki w sosie kurkowym

Lato powoli dobiega końca, a wraz z nimi również wakacje. W powietrzu jak i na ziemi możemy odczuć pierwsze tego oznaki, końcówka sierpnia to czas żniw. Przez cały ten czas las obdarowuje nas słonecznymi kurkami, które są cudowne. Możemy je porównać do złotego usmiechu lata. Niektóre wyglądają niczym małe parasoleczki. W tym numerze chciałabym przedstawić państwu niezawodny przepis na poładwiczki w sosie kurkowym.



a następnie przekładamy do naczynia żaroodpornego i pieczemy 30 min.

Sos kurkowy

Kurki obrane oraz umyte wymoczyć w mleku, po czym odcedzić. Na patelni rozgrzać masło i wkroić cebulę, smażyć do zeszklenia. Następnie dodać kurki, śmietanę kremówkę oraz brandy. Wszystko doprawić solą i pieprzem – do smaku. Na talerz położyć poładwiczki i polać sosem. Ciekawiej będzie wybrać wersję alternatywną i podawać z babą ziemniaczaną.

Smacznego.

■ Oleksandra Okrasa

JAKIE PRZYGODY WAKACYJNE MIAŁY DUŻE DZIECI?



JAN SITEK

Byłem z tatą na basenie. Jeździłem na traktorze, który był bardzo szybki. Bawiłem się też z kolegami na dworze.



NATALIA CIEPLAK

Byłam nad morzem z mamą, tatą, dziadkiem i babcią. Chodziłam na plażę i kąpałam się w morzu. Był tam też duży basen. Jak wróciłam do domu to pomagałam mamie sprzątać.



WERONIKA DREWNIK

Ja byłam z mamą, tatą i z siostrą na wakacjach nad morzem, ale się nie kąpałam. Odwiedzałam różne miejsca. Byłam w domu do góry nogami. Bardzo mi się tam podobało. Widziałam konia na biegunach, kominek i szafki do góry nogami.



ZOSIA MACIASZKIEWICZ

Pojechałam nad jezioro z całą rodziną: z mamą, tatą, babcią i siostrą. Spotkałam się tam z koleżanką.



MAJA GOŁĘBIEWSKA

Byłam nad morzem, pływałam w basenie, jeździłam na hulajnodze, chodziłam po lesie. Poszłam na spacer z mamą i moimi przyjaciółkami Olą i Klaudią.



TOSIA SIERADZKA

Byłam z mamą na basenie i się nie kąpałam. Widziałam małą fontannę. Jak wróciłam do domu to układałam klocki.



Biblioteka w Łajskach proponuje

Dobra książka się nie kończy!

www.biblioteka-lajski.cba.pl

Wakacje to czas szczególnie dobry na czytanie. Gdy na zewnątrz niemiłosiernie praży słońce, a termometr pokazuje rekordowo wysokie temperatury, najlepiej znaleźć wygodne i zacienione miejsce oraz zagłębić się w dobrej lekturze. Na gorące dni polecam do czytania dwie ciekawe pozycje o... książkach i czytaniu.

„Co czytali sobie, kiedy byli mali?” – to zbiór wywiadów, jakie Ewa Świerzeńska i Jarosław Mikołajewski przeprowadzili ze znanymi ludźmi. Aktorzy, dziennikarze, sportowcy, pisarze, ludzie biznesu, podróżnicy, naukowcy, artyści opowiedzieli o książkach swojego dzieciństwa. Jerzy Bralczyk, Andrzej Wajda, Tomasz Majewski i inni zgodnie podkreślili fakt, że to właśnie książki ich ukształtowały i dały siłę marzyć o dokonywaniu rzeczy niezwykłych. Potwierdzeniem są słowa Krystyny Jandy: *Czytanie jest nie tylko przyjemnością, ale przede wszystkim ciężkim doświadczeniem. Jeśli człowiek jest wrażliwy, to każda przeczytana strona staje się częścią jego życia – wszystko, co przeczyta i co przeżyje, bo każda książkę trzeba w jakimś sensie przeżyć, a także Marka Kamińskiego: Myslę, że to właśnie książki ukształtowały moją wyobraźnię. Przeżywanie lektury całym sobą sprawia, że świat się poszerza. Wiele zależy od tego, jak podchodzimy do książek. Jeśli wierzymy, że w życiu może być jak w książ-*

kach, że może być ono pełne przygód, że nagle może wydarzyć się coś niespodziewanego, że świat może być niezwykłą przygodą intelektualną, duchową, czymś więcej niż tylko schematem przekazywanym przez otoczenie, wówczas książki sprawiają, że świat staje się bardzo bogaty nie tylko w wiedzę, ale też w pewne struktury.

Książki mogą być nie tylko fundamentem i czynnikiem kształtującym życie, ale także nadzieją na spełnienie marzeń. Jack i Wendy Welchowie pracowali w Szkocji w dużych organizacjach, ale zawsze tęsknili za spokojnym życiem w niewielkim mieście i prowadzeniem księgarni w starym drewnianym domu. Gdy pewnego dnia natrafili na taką ofertę w niewielkiej miejscowości w USA, nie wahali się ani chwili. Postanowili radykalnie odmienić swoje życie, rzucić wyzwanie tabletom i czytnikom i zacząć sprzedawać używane książki. Nikt nie wrożył im powodzenia, każdy przewidywał upadek księgarni w ciągu kilku miesięcy: *W małym miasteczku plotki rozchodzą się szybko. W mieście, gdzie w ścisłym centrum było może 6 sklepów, a Walmart nie miał jeszcze drzwi elektrycznych, staliśmy się sensacją tygodnia. Miejscowi wpadali by zapytać, czy naprawdę zamierzaliśmy zamieszkać nad – jak niosła wieść – pokojami do wynajęcia, komisem odzieżowym, salonem masażu bądź miejscem spotkań scjentologów. Nie-*

mal natychmiast po naszym wprowadzeniu się Jack postawił na trawniku tablicę z napisem KSIĘGARNIA Z UŻYWANYMI KSIĄŻKAMI, WKRÓTCE OTWARCIE, zarówno w ramach samoobrony, jak i w celach informacyjnych. Ciekawscy i zatroskani przystawali na chodniku i wskazywali na tablicę. Ich reakcje sprowadzały się do komentarza: – Księgarnia? Zwariowaliście!

Tak zaczyna się książka „Księgarenka w Big Stone Gap” autorstwa Wendy Welch. Opowieść o zmaganiach pary śmiałków kochających książki z niesprzyjającymi okolicznościami wciąga niczym powieść – są niespodziewane zwroty akcji, nadzieja i radość, przynębnienie i frustracja. Cała historia jest prawdziwa i wydarzyła się naprawdę, a księgarnia istnieje po dziś dzień i ma się świetnie – o czym można się przekonać zaglądając na stronę wendywelchbigstonegap.wordpress.com.

„Co czytali sobie, kiedy byli mali?” oraz „Księgarenka w Big Stone Gap” to dwie świetne, bardzo pozytywne i optymistyczne książki, będące dowodem na nieograniczoną moc czytania.

■ Piotr K.

1. Wendy Welch, „Księgarenka w Big Stone Gap”, Wyd. Black Publishing, Wołowiec 2014.
2. Ewa Świerzeńska, Jarosław Mikołajewski, „Co czytali sobie, kiedy byli mali?”, Wyd. Egmont, Warszawa 2014

gazeta wieliszewska

Wydawca – Urząd Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32
• Redaktor naczelna – Joanna Płociennik • Redakcja: Weronika Dziegielewska, Łukasz Ziemak, Błażej Durjasz, Ernest Mozol
• Korekta – Danuta Wojcieszak • Projekt graficzny i łamanie – Liwina Monika Patel • Druk – Agora S.A.

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.



Przedszkole w Wieliszewie

Przedszkole nr 1 w Wieliszewie

W wyniku wyburzenia jednej ze ścian podopieczni wieliszewskiego Przedszkola nr 1 zyskają znacznie więcej przestrzeni do zabawy. Dodatkowo gruntownie pomalowany sufit, ściany i naprawiona podłoga z pewnością ułatwią codzienne funkcjonowanie placówki.



Przedszkole w Janówku

Przedszkole w Janówku Pierwszym

Odmalowana kuchnia, odnowione glify oraz nowe okna i parapety to najbardziej widoczne zmiany, jakie czekają na przedszkolaków i pracowników Przedszkola w Janówku Pierwszym.

Szkoła w Wieliszewie



Szkoła w Wieliszewie

Wyremontowany korytarz z nową wykładziną to miejsce, jakie z całą pewnością docenią uczniowie wieliszewskiej podstawówki. Dodatkowo odnowiono i naprawiono instalację kominową oraz oczyszczono rynny. Odmalowane zostało również ogrodzenie szkoły.

Renowacja kanałów: R-22, r-183a i r-190a

Gminna Spółka Wodna zakończyła renowację kanałów: R-22, r-183a i r-190a położonych na obiekcie Krubin-Kałuszyn. Roboty melioracyjne wykonane zostały z dotacji pozyskanych od Gminy Wieliszew, Powiatu Legionowskiego i Województwa Mazowieckiego. Udrożnienie rowu R-22 zwiększy retencję tego rejonu i poprawi bilans wodny Jeziora Klucz, które znajduje w nim ujście do kanału podstawowego R-1, następnie Jeziorom Gór-

skim i tzw. kanałem dosyłowym do przepompowni w Górze kończąc swój bieg w Narwi.

Podjęte działania są również ważnym elementem ochrony przeciwpowodziowej. Zrealizowane zadania przyczynią się do obniżenia poziomu wód gruntowych, ograniczenia uciążliwych podtopień, umożliwią sprawny przepływ wody rowami melioracyjnymi. W przypadku suszy – pozwolą na nawadnianie terenu.

W wyniku odtworzenia melioracji pierwsi rolnicy już skosili łąki i zebrali siano. Wcześniej nie było to możliwe ponieważ utrzymująca się na polach woda sprawiała, iż trawa gniała, a sprzęt rolniczy tonął w błocie. W związku z dużym zainteresowaniem tym tematem, 29 sierpnia o godz. 19.00 w Skrzeszewie przy ul. Janiny 102 odbędzie się zebranie w sprawie dalszego udrażniania Jeziora Klucz.

Katarzyna Greńkiewicz



Kanał R-22



Hala Sportowa w Wieliszewie. Rozpoczęcie prac na Hali Sportowej pod koniec lipca – zerwanie nawierzchni



Hala Sportowa w Wieliszewie. Montaż systemowej podłogi sportowej z wykładziną

Gminne inwestycje

Nowa podłoga w Hali Sportowej w Wieliszewie

„W ramach remontu Hali Sportowej w Wieliszewie zostały wykonane następujące prace: demontaż infrastruktury sportowej, zerwanie istniejącej nawierzchni syntetycznej oraz listew cokołowych, sfrezowanie podłoża betonowego, wykonanie wylewki samopoziomującej, ułożenie folii izolacyjnej, montaż systemowej podłogi sportowej z wykładziną fabrycznie zabezpieczoną powłoką poliuretanową. Pozostałe prace obejmują zabudowanie listew przyściennych oraz listew progowych, malowanie linii boisk, zabudowa drabinek i bramek do piłki ręcznej” – mówi Sebastian Szala, który nadzoruje prace ze strony Urzędu Gminy. Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki dodaje: „Podłoga w hali sportowej wymagała już wymiany ze względu na zdrowie i bezpieczeństwo dzieci. Planowany jest kolejny etap prac, czyli montaż klimatyzacji. Wkrótce rozpoczniemy budowę Hali Sportowej przy Gimnazjum w Wieliszewie”.



Szkoła w Skrzeszewie sala gimnastyczna na początku...



...i teraz

Szkoła w Olszewnicy Starej

Odmalowane sale lekcyjne, korytarze i nowe podłogi sprawiają, że Szkoła Podstawowa w Olszewnicy Starej to kolejne przyjazne uczniom miejsce.



Szkoła w Olszewnicy Starej

Szkoła w Łajskach

W sali gimnastycznej oraz na I piętrze wymieniono grzejniki. Odmalowano ściany, a wewnętrzne ubytki ścienne uzupełniono płytami gipsowo-kartonowymi.



Szkoła w Łajskach

Szkoła w Skrzeszewie

Poza wymianą podłóg i malowaniem pomieszczeń skrzeszewscy uczniowie najbardziej ucieszą się z wyremontowanej z inicjatywy rodziców sali gimnastycznej. Nieocznione okazało się również wsparcie radnej Magdaleny Donat: „Jak się okazało po zdjęciu podłogi, był to najwyższy czas. Dzięki konstruktywnym rozmowom z Panem Wójtem oraz nawiązaniu współpracy z Radą Rodziców Przedszkola i Szkoły, udało się wcielić plan remontu w życie. W tej chwili trwają już prace wykończeniowe, nowoczesna podłoga sportowa z pewnością będzie służyła uczniom przez lata. Oprócz sali gimnastycznej odnawiane są korytarze. Malowanie ścian i wymiana wykładzin podłogowych to prace, które dawno już dawno nie były wykonywane w naszej skrzeszewskiej szkole. Naturalnie naprawione zostały również gzyms budynku i zapadnięte studzienki w podwórzu. O placu zabaw za szkołą też nie zapomniano: nowe bujawki i świeża dostawa piasku. Wiem, że kolejne naprawy i remonty są nieuniknione, ale nikt nie powiedział, że na tym kończymy...”. Ciekawostką jest fakt, że podczas wymiany podłogi znaleziono butelkę z naniesioną długopisem datą – 1974 r. Ma to zapewne związek z dawną tradycją w budownictwie.

Szkoła w Skrzeszewie



Oświetlenie

Zakończono budowę oświetlenia drogowego drogi gminnej – ulicy Prostej w Olszewnicy Starej oraz zainstalowano 3 punkty świetlne SOLAR na ulicy Janiny w Skrzeszewie w ramach zadania „Budowa oświetlenia w drogach gminnych Gminy Wieliszew”. W ramach tego samego zadania zostało wybudowane oświetlenie drogowe ulicy Kościelnej II etap (na osiedlu Dębowa) oraz załuka ulicy Leśnej w Łajskach. Do dnia 29 sierpnia br. zostanie jeszcze w wybudowane oświetlenie drogowe w ulicy Przylesie, w tej samej miejscowości.



Podręczniki dla uczniów kl. I szkół podstawowych

Od 1 września 2014 roku uczniowie pierwszych klasy szkół podstawowych otrzymają darmowy podręcznik „Nasz Elementarz”

SAPO

Darmowy podręcznik „Nasz Elementarz” składający się z czterech części: polonistycznej, matematycznej, przyrodniczej i społecznej, przygotowany jest na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej. Podręcznik zapewnia szkołom MEN, a szkoła wypożyczy je uczniom. Ponadto szkoły otrzymają dotację w wysokości do 49,50 zł na ucznia na zakup materiałów ćwiczeniowych do kształcenia zintegrowanego oraz dotację w wysokości 24,75 zł na ucznia na zakup podręcznika do języka obcego lub materiałów edukacyjnych do nauki języka obcego nowożytnego. Zakupu podręczników do języka nowożytnego i materiałów edukacyjnych oraz materiałów ćwiczeniowych dokonuje szkoła. Podręczniki są na 3 lata i są własnością szkoły, która wypożycza podręczniki uczniom.

Dyrektor szkoły nie będzie mógł wymagać od rodziców opłat/dopłat za podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe przeznaczone do obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego. Uczniowie będą mieli prawo do bezpłatnego



dostępu do tych materiałów.

Prawo do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych nie obejmuje podręczników do nieobowiązkowych zajęć edukacyjnych, takich jak: religia/etyka, wychowanie do życia w rodzinie oraz podręczników do zajęć dodatkowych (np. drugi język obcy w szkole podstawowej). Rodzice, tak jak do tej pory, pokrywają koszty tych materiałów.

Trwałość podręcznika wynosi 3 lata. Jeśli liczba uczniów w danym roku jest większa niż w poprzednim, założono konieczność dodruku podręczników. Jeżeli w danym roku liczba uczniów jest mniejsza niż liczba podręczników, którymi dysponuje szkoła, nadmiar podręczników jest prze-

chowywany w bibliotece szkolnej tak, aby w kolejnych latach mogły z nich skorzystać kolejni uczniowie.

Sukcesywnie, począwszy od roku szkolnego 2014/2015 realizowane będą zadania zapewnienia uczniom szkoły podstawowej bezpłatnego dostępu do podręcznika, materiałów edukacyjnych oraz materiałów ćwiczeniowych, przeznaczonych do obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego.

Z informacji uzyskanych od dyrektorów szkół wiemy, że do wszystkich placówek dostarczono już bezpłatny „Nasz Elementarz”. Natomiast podręczniki do języka obcego i materiały ćwiczeniowe będą kupowane przez szkoły po otrzymaniu przez Gminę Wieliszew dotacji celowej. ■

Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych informuje, że wzorem lat ubiegłych również w roku szkolnym 2014/2015 będzie realizowany Rządowy program pomocy uczniom w 2014 roku – „Wyprawka szkolna”.

Wyprawka szkolna 2014/2015

Uprawnionymi do otrzymania pomocy finansowej na zakup podręczników są:

1. Uczniowie klasy II, III i VI szkoły podstawowej pochodzący z rodzin, w których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 539 zł netto.
2. Uczniowie pochodzący z rodzin, w których dochód na osobę w rodzinie przekracza powyższe kryteria dochodowe, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej (art. 7 ustawy o pomocy społecznej).
3. Ponadto, pomocą w zakresie dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, w tym podręczników do kształcenia specjalnego lub podręczników do kształcenia w zawodach, dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania objęto także uczniów:
 - słabowidzących,
 - niesłyszących,
 - słabosłyszących,
 - z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją,
 - z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera,
 - z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym,
 - z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepeł-

nosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), uczęszczający w roku szkolnym 2014/2015 do szkół podstawowych – z wyjątkiem klasy I, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, tj. zasadniczych szkół zawodowych, liceów ogólnokształcących, techników lub szkół specjalnych przysposabiających do pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub do ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia – z wyjątkiem klasy I, ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia, ogólnokształcących szkół sztuk pięknych, ogólnokształcących szkół baletowych lub liceów plastycznych.

Pomoc finansową przyznaje dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń:

1. Po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez rodziców (opiekunów prawnych, rodziców zastępczych), a także dyrektora szkoły, nauczyciela, pracownika socjalnego lub innej osoby, za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych.

2. **Wniosek (wzór do pobrania w sekretariacie szkoły lub ze strony internetowej szkoły, ewentualnie gminy – zakładka „Edukacja”) składany jest w terminie do dnia 10 września 2014 r. do dyrektora szkoły.**

Dyrektor szkoły zwraca uprawnionym koszty zakupu podręczników po przedłożeniu dowodu zakupu (faktura VAT wystawiona imiennie na ucznia, rodzica lub opiekuna prawnego lub rodzica zastępczego; rachunek; paragon) lub oświadczenie wnioskodawcy o zakupie podręczników.

W przypadku oświadczenia o zakupie podręczników należy podać informację o rozliczeniu wydatków tylko w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2014 r. – „Wyprawka szkolna”.

W przypadku zakupów zbiorowych dołączyć potwierdzenie zakupu wystawione przez podmiot dokonujący zakupu. Potwierdzenie zakupu powinno zawierać w szczególności: imię i nazwisko ucznia, klasę do której uczeń będzie uczęszczał, adres szkoły, wykaz zakupionych podręczników, kwotę zakupu, datę zakupu i czytelny podpis podmiotu, który dokonał zakupu. Podmiot dokonujący zakupu podręczników wystawia potwierdzenie zakupu na podstawie faktury VAT oraz listy uczniów, dla których zakupiono podręczniki. ■ **sapo**

Harmonogram wprowadzania bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych oraz materiałów ćwiczeniowych, przeznaczonych do obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego uczniom szkół podstawowych:

Rok szkolny 2014/2015	<ul style="list-style-type: none"> • Klasa I Bezpłatny podręcznik zapewniony przez MEN; Dotacja na podręcznik lub materiał edukacyjny do j. obcego nowożytnego; Dotacja na materiały ćwiczeniowe. • Klasa II, III Możliwość dofinansowania kosztów zakupu podręczników w ramach rządowego programu „Wyprawka szkolna”. • Klasa IV, V Bez zmian • Klasa VI Możliwość dofinansowania kosztów zakupu podręczników w ramach rządowego programu „Wyprawka szkolna”.
Rok szkolny 2015/2016	<ul style="list-style-type: none"> • Klasa I Bezpłatny podręcznik otrzymany ze szkoły; Dotacja na podręcznik lub materiał edukacyjny do j. obcego nowożytnego; Dotacja na materiały ćwiczeniowe. • Klasa II Bezpłatny podręcznik zapewniony przez MEN; Dotacja na podręcznik lub materiał edukacyjny do j. obcego nowożytnego; Dotacja na materiały ćwiczeniowe. • Klasa III Możliwość dofinansowania kosztów zakupu podręczników w ramach rządowego programu „Wyprawka szkolna”. • Klasa IV Dotacja na podręczniki lub materiały edukacyjne; Dotacja na materiały ćwiczeniowe. • Klasa V Bez zmian • Klasa VI Bez zmian
Rok szkolny 2016/2017	<ul style="list-style-type: none"> • Klasa I, II Bezpłatny podręcznik otrzymany ze szkoły; Dotacja na materiały ćwiczeniowe. • Klasa III Bezpłatny podręcznik zapewniony przez MEN; Dotacja na podręcznik lub materiał edukacyjny do j. obcego nowożytnego; Dotacja na materiały ćwiczeniowe. • Klasa IV Podręczniki lub materiały edukacyjne otrzymane ze szkoły; Dotacja na materiały ćwiczeniowe. • Klasa V Dotacja na podręczniki lub materiały edukacyjne; Dotacja na materiały ćwiczeniowe. • Klasa VI Bez zmian
Rok szkolny 2017/2018	<ul style="list-style-type: none"> • Klasa I Bezpłatny podręcznik zapewniony przez MEN; Dotacja na podręcznik lub materiał edukacyjny do j. obcego nowożytnego; Dotacja na materiały ćwiczeniowe. • Klasa II, III Bezpłatny podręcznik otrzymany ze szkoły; Dotacja na materiały ćwiczeniowe. • Klasa IV, V Podręczniki lub materiały edukacyjne otrzymane ze szkoły; Dotacja na materiały ćwiczeniowe. • Klasa VI Bez zmian

Harmonogram wprowadzania bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych oraz materiałów ćwiczeniowych, przeznaczonych do obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego uczniom gimnazjów:

Rok szkolny 2014/2015	<ul style="list-style-type: none"> • Klasa I Bez zmian • Klasa II Bez zmian • Klasa III Bez zmian
Rok szkolny 2015/2016	<ul style="list-style-type: none"> • Klasa I Dotacja na podręczniki/materiały edukacyjne; Dotacja na materiały ćwiczeniowe. • Klasa II Bez zmian • Klasa III Bez zmian
Rok szkolny 2016/2017	<ul style="list-style-type: none"> • Klasa I Podręczniki/materiały edukacyjne otrzymane ze szkoły; Dotacja na materiały ćwiczeniowe. • Klasa II Dotacja na podręczniki/materiały ćwiczeniowe; Dotacja na materiały ćwiczeniowe. • Klasa III Bez zmian
Rok szkolny 2017/2018	<ul style="list-style-type: none"> • Klasa I, II Podręczniki/materiały edukacyjne otrzymane ze szkoły; Dotacja na materiały ćwiczeniowe. • Klasa III Dotacja na podręczniki/materiały ćwiczeniowe; Dotacja na materiały ćwiczeniowe.

Stowarzyszenie eMka zaprasza wszystkich gimnazjalistów (od II klasy) i uczniów szkół ponadgimnazjalnych mieszkających na terenie Gminy Wieliszew do składania wniosków o stypendia w ramach prowadzonego przez stowarzyszenie Lokalnego Funduszu Stypendialnego Eureka.

Złóż wniosek o stypendium eMki

O stypendium mogą ubiegać się uczniowie gimnazjów (od II klasy) i szkół średnich. Komisja, w skład której wchodzi: Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Przewodniczący Rady Gminy Marcin Fabisiak, księżyka proboszczowie z naszych parafii, Dyrektor SAPO Jacek Banaszek (szef komisji w latach ubiegłych) i przedstawicielka Stowarzyszenia eMka Anna Ziolkowska rozpatruje wnioski w zależności od przyznanych punktów oraz przygotowuje listę beneficjentów.

Najważniejszym kryterium jest średnia ocen, która warunkuje dalsze rozpatrywanie wniosku. Kandydat powinien legitymować się średnią minimum 4,10 w szkole ponadgimnazjalnej lub 4,30

w gimnazjum. Oto waga punktów przyznawanych przez komisję: nauka – maksymalnie 35 punktów, sytuacja rodzinna – maksymalnie 25 punktów, szczególne osiągnięcia – maksymalnie 20 punktów, udział w życiu społecznym – maksymalnie 20 punktów. Można więc uzyskać 100 punktów. Wnioski należy składać w Zespole Informacji i Promocji pokój nr 6 Urzędu Gminy Wieliszew do 15 września 2014 r. Szczegółowe informacje dostępne pod numerem telefonu 504 076 660 (Prezes eMki Izabela Kownacka). Formularze wniosków można otrzymać w Zespole Informacji i Promocji oraz wydrukować korzystając ze strony www.wieliszew.pl ■ **EZ**



Wieliszewska Akademia Młodego Człowieka

– kuźnia młodych talentów

Od lipca rozpoczęła się realizacja kolejnego projektu skierowanego do dzieci z naszej gminy – Wieliszewska Akademia Młodego Człowieka współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Można powiedzieć, że stanowi on kontynuację poprzedniego projektu.

Włodzimierz Ośko

Projekt obejmie chłopców i dziewczynki z klas IV–VI ze szkół w Janówku, Skrzyszewie oraz w Łajskach. Szkoła Podstawowa w Wieliszewie niestety nie została włączona do projektu z powodu odgórnie narzuconych ograniczeń wynikających z wymogów konkursowych.

Projekt będzie trwał cały rok szkolny wspierając wielopoziomowo rozwój dzieci. W odpowiedzi na różne potrzeby zostały dookreślone 4 zadania. Pierwsze zadanie obejmuje zajęcia z języka polskiego, angielskiego oraz zajęcia matematyczno-przyrodnicze. Są one skierowane do uczniów i uczennic, którzy chcieliby nadrobić zaległości, uzupełnić braki, lepiej ugruntować wiedzę oraz omówić tematy, które wymagają dodatkowych wyjaśnień i pozwolą dzieciom lepiej przygotować się do czekających je przyszłych wyzwań edukacyjnych.

Zajęcia z języka polskiego oraz z języka angielskiego poza wyżej wymienionymi korzyściami będą także od-

powiedzią na potrzeby edukacyjne związane ze specyficznymi dysfunkcjami, tj.: dysleksją, dysgrafią czy dysortografią, które coraz częściej dotykają młodzież i które stanowią przeszkodę nie tylko w nauce ojczystego języka, lecz również języków obcych. W końcowym efekcie zajęcia pozwolą na lepsze przyswojenie obu języków. Zajęcia matematyczno-przyrodnicze będą wspierać rozwój tzw. „twardych” umiejętności. Wszystkie wcześniej wspomniane zajęcia będą trwały 1 godzinę i będą się odbywały 1 raz w tygodniu w ośmiuosobowych grupach. Stosunkowo niewielka liczba uczestników pozwoli nauczycielom w indywidualny sposób podejść do potrzeb uczniów.

Drugie zadanie to kompleksowy program rozwoju społecznego obejmie wszystkie dzieci z klas IV–VI. Jego celem będzie podniesienie wiedzy z zakresu przeciwdziałania różnym problemom i niekorzystnym zachowaniom społecznym zagrażającym dzieciom (narkotyki, alkohol, agresja, itp.). W każdej szkole zostaną wystawione 2 spektakle, ponadto każda klasa raz w miesiącu będzie uczestniczyć w warsztatach. Dzieci będą mogły dowiedzieć się jak kreować zdrowy styl życia, eliminować agresywne zachowania, bronić się przed uzależnieniami i jednocześnie budować właściwy wizerunek własnej osoby.

Trzecie zadanie zostało przygotowane z myślą o uczniach uzdolnionych. W każdej szkole dla 3 grup będą prowadzone dodatkowe (rozszerzone) zajęcia: komputerowe, z języka niemieckiego oraz zajęcia matematyczno-przyrodnicze. Celem zajęć będzie rozwijanie wśród uczniów zdolności oraz zainteresowań, poszerzanie i pogłębianie wiedzy wykraczającej poza program nauczania, rozwijanie logicznego i twórczego myślenia oraz zaspokajanie ciekawości poznawczej. Ponadto uczniowie będą wdrażani do samodzielności i samodoskonalenia. Pamiętajmy, że technologie komputerowe są obecnie powszechnie wykorzystywane. Dlatego tak jak ważne

są umiejętności pisania i czytania, równie istotnie powinno być wykształcenie umiejętności informatycznych. Nauka drugiego języka, np. niemieckiego, to dla dzieci okazja do tego, aby znaleźć się w wąskim gronie osób posługujących się dwoma językami obcymi. Można śmiało powiedzieć, że jest to prestiżowa grupa, gdyż obecnie obejmuje tylko ok. 12% społeczeństwa. Natomiast dodatkowe zajęcia matematyczno-przyrodnicze pomogą rozwinąć umiejętności analizowania, wnioskowania, dostrzegania przyczyn, przewidywania skutków, udoskonalą umiejętność logicznego myślenia.

Ostatnie, czwarte zadanie, które zostanie zrealizowane dla naszych dzieci, odbędzie się w ramach Szkolnego Ośrodka Kariery. Bardzo ważne jest umożliwienie uczniom i uczennicom na każdym etapie kształcenia podejmowanie decyzji zgodnych z ich zainteresowaniami, potrzebami i potencjałem rozwojowym. Dokonanie wyboru adekwatnej ścieżki edukacyjnej oraz późniejszego zawodu z całą pewnością należy do najważniejszych zadań, jakie stoją przed uczniem i jego najbliższym otoczeniem. Jest to dynamiczny proces, przebiegający w ścisłym powiązaniu z rozwojem osobowościowym, świadomością osiągnięć, rozwojem zainteresowań, pasji, dążeń, ale i niepowodzeń szkolnych. Zadaniem zatrudnionego doradcy zawodowego będzie pomoc w określeniu predyspozycji naszych dzieci i pomoc w ukierunkowaniu ich dalszego rozwoju.

Chcemy, aby projekt w kompleksowy sposób stanowił wsparcie w rozwoju dzieci i pośrednio przynosił korzyści rodzicom. Rodzice skorzystają na tym w dwojaki sposób: ich dzieci będą mogły brać udział w zajęciach w szkole, do której chodzą na co dzień oraz ograniczą konieczność dopłacania do dodatkowych korepetycji. Dzieci natomiast skorzystają z dodatkowej okazji do rozwijania się i pogłębiania wiedzy. Zajęcia pomogą także lepiej przygotować się szóstoklasi-

W czerwcu 2014 r. zakończył się poprzedni projekt edukacyjny – Wieliszewska Szkoła Malucha



stom do czekającego ich pierwszego poważnego egzaminu.

Zajęcia to jednak nie wszystko. Żeby zainteresowały uczniów muszą być prowadzone w ciekawy i interesujący sposób, o co zadbać prowadzący zajęcia. Bardzo istotnym elementem będą nowoczesne materiały dydaktyczne zakupione w ramach projektu. Uatrakcyjnią one formę zajęć oraz pomogą dzieciom skupić się, w pełni zaangażować i zaciekawić tematem. Do każdej szkoły zostaną zakupione tablice multimedialne (rzutnik, głośniki, laptop, etc.) z programami edukacyjnymi, materiały wspomagające dla nauczycieli oraz dla każdego z uczniów (słowniki, gry, rebusy, plansze, podręczniki, ćwiczenia, bryły, itp.) oraz programy do zajęć komputerowych. Celem jest prowadzenie zajęć w sposób najbardziej przyjazny dziecku i stymulujący efektywne uczenie się. Zakupione pomoce pozwolą na angażowanie zmysłu wzroku, słuchu i dotyku. Treści bę-

dały być prezentowane za pomocą filmów video, trójwymiarowych prezentacji, obrazków, itp. Dzięki temu zajęcia będą dużo ciekawsze, a nauczycielom łatwiej będzie skupić uwagę grupy na omawianej kwestii. Na bieżąco będzie można zapisywać wnioski i uwagi kształtując w ten sposób umiejętność pracy w grupie, wypowiedzania swoich opinii i rozwiązywania zagadnień.

Władze Gminy mają nadzieję, że projekt będzie dobrą kontynuacją projektu zakończony w czerwcu, a nasze dzieci licznie skorzystają z okazji wyrównania swoich szans w stosunku do konkurentów z Warszawy.

Rekrutacja dzieci będzie prowadzona w szkołach na początku września. Zostały już przygotowane plakaty oraz ulotki. Natomiast szczegółowe informacje będą przekazywane przez nauczycieli w czasie spotkań z rodzicami. Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa!



Projekt „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Wieliszew” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka „Dotacje na Innowacje” „Inwestujemy w Waszą przyszłość”.

Nie masz komputera? Złóż wniosek!

Trwa rekrutacja do projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Wieliszew”.

W zeszłorocznej edycji projektu zestawy komputerowe wraz z internetem otrzymało 86 rodzin.

0 udział w projekcie mogą ubiegać się:

- dzieci i młodzież ucząca się z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i społecznej uprawniającej do uzyskania stypendiów społecznych, typowana do otrzymania wsparcia we współpracy ze szkołą oraz/lub ośrodkiem pomocy społecznej,
- gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach systemu świadczeń rodzinnych,
- gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej,
- osoby z grupy 50+, których przeciętny dochód na osobę w rodzinie (rodzinie definiowanej zgodnie



z art. 3 pkt 16 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych) nie przekracza kwoty najniższych gwarantowanych świadczeń emerytalno-rentowych ogłaszanych komunikatem w Monitorze Polskim przez Prezesa ZUS. Obecnie jest to kwota 844,45 zł.

- osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem równoważnym.

Do 15 września br. można składać dokumenty rekrutacyjne.

Formularze są dostępne w Urzędzie Gminy Wieliszew pok. nr 10, na stronie internetowej www.wieliszew.pl oraz w Ośrodku Pomocy Społecznej. **Monika Świągoda**

Rusza rozbudowa przedszkola i szkoły w Łajskach. W dniu 27 czerwca uroczystie wkopano w ziemię akt erekcyjny pod budowę Centrum Integracyjnego Gminy Wieliszew.

Centrum Integracyjne w Łajskach

Podczas uroczystości obecni byli wójt Paweł Kownacki i wicewójt Zenon Popławski, starosta Jan Grabiec, dyrektorzy przedszkola Katarzyna Zbroch i szkoły Marek Tarwacki oraz radni.

Władze Mazowsza zgodziły się ponieść z własnego budżetu blisko 25 proc. kosztów całej inwestycji, oszacowanej na kwotę prawie 8 mln zł. Dokładając blisko 2 mln zł do budowy gminnego Centrum Integracyjnego w latach 2014–2015 przyczyniają się do jego rychłej finalizacji. Są to środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). Nowoczesne Centrum Integracyjne będzie służyć rehabilitacji i innym ważnym potrzebom osób niepełnosprawnych. Właśnie rozstrzygany jest przetarg na roboty budowlane.

Zgodnie z istniejącą koncepcją Gmina przewiduje dobudowę nowej, jednopiętrowej części przeznaczonej na potrzeby szkoły, połączonej



Wkopanie aktu erekcyjnego

nej łącznikiem z istniejącym budynkiem oraz przybudowanej części parterowej przedszkola. Na parterze, w części przeznaczony na szkołę, znajdą się cztery sale lekcyjne, łazienki, szatnia, kuchnia i stołówka. Na piętrze zaś powstanie siedem sal lekcyjnych oraz łazienki. Dodatkowo szkoła będzie wyposażona w windę. W części przedszkolnej wygospodarowane zostanie miejsce na cztery sale z ła-

zienkami i zapleczem, szatnię, pokoje dyrektora i wychowawców, a także gabinet lekarski. W przedszkolu znajdzie się też kuchnia wraz ze stołówką dla najmłodszych. W budynku Zespołu Szkół w Łajskach wygospodarowano także miejsce na salę gimnastyczną. Dodatkowo Gmina przewiduje budowę dwóch boisk ze sztuczną nawierzchnią – wielofunkcyjnego i do piłki nożnej. **JP**



wszystkie fot. Maryla Andrzejczyk



26 lipca o godzinie 16.00 na polanie u zbiegu ulic

Kościelnej i Gościńca sołtys Topoliny Sławomir Bańbura uroczyste otworzył pierwszy letni piknik.

Sławomir Bańbura

Rodzinny Piknik w Topolinie

Na polanie na gości – uczestników pikniku – którym kierunek i miejsce z daleka wskazywała muzyka biesiadna, czekały: namiot z domowymi smakołykami, grill, piwo beczkowe, miejsca konkurencji sprawnościowych. Mieszkańcy Topoliny, mimo iż jest to jedno z najmniej licznych

sołectw, doskonale zaplanowali i przygotowali piknik – każdy mógł znaleźć dla siebie coś ciekawego.

Młodzież i dorośli konkurowali w biegu w workach, biegu z jajkiem na łyżeczce, obieraniu jabłek, rzucie ciężarem na odległość, konkurencji siłowej – utrzymania cegły, rzucie podko-

wami, rzucie piłeczkami do celu i badmintonie.

Nagrodzeni zostali wszyscy mali uczestnicy konkurencji sprawnościowych, dla których nagrody ufundowali sponsorzy: Urząd Gminy, firma MC2, Oficyna Wydawnicza ADAM i osoby prywatne.

Impreza, która trwała do zmierzchu, została sfinansowana

z funduszu sołectwa, beczkę piwa zaś ufundowali sponsorzy.

Sołectwo dziękuje wszystkim, którzy pomogli przygotować i rozreklamować I Piknik Rodzinny na którym bawiło się ok. 300 uczestników, szczególnie dyrekcji i pracownikom Ośrodka Kultury w Wieliszewie.



wszystkie fot. Dorek Szustarski

Deszczowa Biesiada

Trzecia doroczna Biesiada Sąsiedzka odbyła się 12 lipca w Poddebów.

Pomimo deszczowego dnia atmosfera była słoneczna i rodzinna. Wszystkich biesiadników powitała gospodyni – niezastąpiona Pani Halinka, organizatorka biesiady.

Dorosłym dobrą zabawę zapewnił panowie z duetu Dj.megaARTman. Nie zapomniano o naszych milusińskich, dowodząc, że w czasie deszczu dzieci nie muszą się nudzić. Zorganizowane zostały konkursy wiedzy o naszej Gminie.

Organizatorzy dziękują wszystkim obecnym, którzy uśmiechem i dobrym słowem utwierdzili nas



w przekonaniu, że dobrze mieć sąsiada. Do zobaczenia za rok!

Anna Ziółkowska

z a p r o s z e n i e

We wrześniu odbędzie się kontynuacja akcji „Aleja Solidarności”, w ramach której każdy chętny mieszkaniec Al. Solidarności otrzyma za darmo sadzonkę Powojnika „Solidarność” (Clematis „Solidarność”).

Solidarność dla każdego

W nawiązaniu do akcji „Aleja Solidarności” z kwietnia br., w ramach której została odsłonięta tablica pamiątkowa ze zdjęciami Stoczni Gdańskiej autorstwa Michała Szłagi, organizator wydarzenia Dariusz Żukowski zaprasza do jej kontynuacji. Akcja będzie polegała na obsadzeniu powojnikami „Skweru Stoczni Gdańskiej” przy Gminnym Centrum Kultury w Łąjskach, Tablicy Pamiątkowej „Stoczni Gdańskiej” oraz terenów przy Komisariacie Policji i Urzędzie Gminy w Wieliszewie. Następnie odbędzie się spotkanie z organizatorem akcji oraz zaproszonymi gośćmi: Michałem Szlagą, Szczepanem Marczyńskim, Grzegorzem Gajowniczym oraz mieszkańcami na temat historii Stoczni Gdańskiej i roślin.

Każdy mieszkaniec Al. Solidarności, który ma ochotę wziąć udział w akcji i pielęgnować u siebie w domu zieloną „Solidarność”, wystarczy,

że wyśle lub przyniesie (na adres Al. Solidarności 23, 05-135 Wieliszew) zdjęcie miejsca, w którym ta niezwykła roślina zostanie posadzona.

PROGRAM, 6 WRZEŚNIA 2014

- 10.00–11.00 – rozwieszenie i rozdanie powojników „Solidarność” chętnym mieszkańcom na Alei Solidarności w Wieliszewie
- 11.00–11.10 – wspólne sadzenie roślin przy „Tablicy Pamiątkowej Stoczni Gdańskiej” (zostanie posadzona również odmiana Clematis „Jerzy Popiełuszko”, która ma jedwabisto-białe kwiaty)
- 11.20–11.40 – wspólne sadzenie roślin przy Komisariacie Policji
- 12.00–12.30 – wspólne sadzenie roślin przy Gminnym Centrum Kultury w Łąjskach
- 12.30 – rozmowy o roślinach i Stoczni Gdańskiej przy kawie w „Bistro” – Gminne Centrum Kultury w Łąjskach.



Sponsorem i ofiarodawcą roślin jest Clematis Źródło Dobrych Pnączy Sp. z o.o. Nazwa została nadana dla uczczenia NSZZ „Solidarność” w przededniu 25. rocznicy powstania Związku. Dla tej nazwy hodowca wybrał siewkę o intensywnie czerwonym kolorze kwiatów, jak z logotypu związku Solidarność. Zamiarem hodowcy było też nazwanie w jednej serii dwóch odmian o zwartym wzroście, podobnym terminie kwitnienia oraz białych i czerwonych kwiatkach, aby w zestawieniach ogrodowych tworzyły polskie barwy. Jest to polska odmiana wyhodowana przez Szczepana Marczyńskiego w 2004 roku (źródło informacji: www.clematis.com.pl) ■ Dariusz Żukowski

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki zaprasza

Dożynki Gminne

6 WRZEŚNIA, ŁAJSKI - BOISKO ŁKS, UL. SIKORSKIEGO 6

16:00 MSZA ŚWIĘTA | 17:00 OFICJALNE OTWARCIE
| ROZPOCZĘCIE KONKURSU "SMAKI GMINY WIELISZEW"
17:15 ROZDANIE NAGRÓD W „PLEBISCYDZIE GAZETY POWIATOWEJ
NA NAJPOPULARNIEJSZEGO SOŁTYSZA” | WYSTĘP SENIORÓW Z ŁAJSK
19:15 ROZDANIE NAGRÓD W KONKURSIE "SMAKI GMINY WIELISZEW"
19:30 WYSTĘP ZESPOŁU COVEROWEGO
21.00 DYSKOTEKA | 22.00 ZAKOŃCZENIE IMPREZY
PONADTO: KONKURSY, DMUCHAŃCE, STOISKA, GASTRONOMIA

PATRON
MEDIALNY:

POWIATOWA

SPONSORZY:

GAZ
system

POLONUS





Na wakacje – plac zabaw

Skąd wziął się pomysł na budowę placu zabaw w tym miejscu w Łajskach?



JAN SOŁTYS: Idea przeznaczenia tej działki na cele związane z edukacją i rekreacją najmłodszych została już w 1948 roku przez naszych dziadków. W tym roku postawiono tam kontener o powierzchni 60 mkw. z przeznaczeniem na przedszkole. Osobami, które przyczyniły się do tego, byli Dyrektor Szkoły w Łajskach Pan Stanisław Pączkowski wraz z Panem Leonem Oktabą i wieloma jeszcze innymi osobami. Pierwszą kierowniczką tej placówki była Pani Stanisława Kalinowska.

My – Spadkobiercy – wiedzieliśmy, że serce tego miejsca bije dla najmłodszych, będzie to zawsze dla nich miejsce magiczne. Stąd pomysł na zrealizowanie tutaj placu zabaw.



ARTUR MIĘTEK: Pomijając wątki historyczne warto podkreślić, że miejsce to znajduje się u zbiegu dwóch głównych ulic naszej miejscowości. Lokalizacja wydawała się naturalna dla tej inwestycji, powstało coś, co przyciąga swoim charakterem ludzkie oko, podnosi atrakcyjność naszej miejscowości i Gminy i jest łatwo dostępne dla każdego, kto chce przyjemnie spędzić czas. Ponadto zagospodarowanie tej działki było jednym z naszych punktów w programie wyborczym na tę kadencję Rady Gminy, tym bardziej jesteśmy zadowoleni, że udało się nam to zrealizować. Tutaj również należy podkreślić dobrą współpracę z Radą Gminy Wieliszew i z Wójtem Pawłem Kownackim przy realizacji tego projektu.

JAN SOŁTYS: Realizacja tego przedsięwzięcia oczywiście nie doszłaby do skutku, gdyby nie zdolności negocjacyjne Wójta Pawła Kownackiego, któremu udało się osiągnąć porozumienie ze Starostą Legionowskim Janem Grabcem, który przekazał część działki na ten cel z zasobów Skarbu Państwa. Takie rzeczy można tworzyć na bazie kompromisów i porozumienia.

ARTUR MIĘTEK: W imieniu mieszkańców Łajsk chcę podziękować władzom za przychylność w realizacji tego przedsięwzięcia.

Czy są jakieś plany na uatrakcyjnienie tego miejsca?



JAN SOŁTYS: Ten park już został dofinansowany z funduszu sołeckiego, dzięki czemu zostały zakupione urządzenia do ćwiczeń dla osób dorosłych. W przyszłości planujemy rozwijać to miejsce poprzez zakup kolejnych urządzeń i dodatkowe nasadzenia, aby spełniło oczekiwania każdego, kto tam będzie chciał spędzić czas.

ARTUR MIĘTEK: Zakup kolejnych urządzeń podniesie atrakcyjność tego miejsca i jego funkcjonalność. Nie możemy jednak zapomnieć, że tak naprawdę charakter tego miejsca dalej będą tworzyć ludzie, którzy będą to miejsce odwiedzać. W naszym wspólnym interesie będzie dbanie o ten plac, aby zawsze było tam miło i przyjemnie. Wtedy przez długie lata mieszkańcy Łajsk będą mieć satysfakcję z korzystania z tego miejsca, jak w chwili obecnej.

Jakie opinie mieszkańców docierają do pastwa o tej inwestycji?

JAN SOŁTYS: W większości są to bardzo pozytywne opinie. Osoby spędzające tam czas podkreślają funkcjonalność tego miejsca i estetykę. Plac zabaw dla dzieci, miejsca do odpoczynku dla dorosłych w postaci ławeczek i altanki. Jak już wspomniałem wcześniej, plac ten będziemy cały czas tak wyposażać, aby mógł sprostać oczekiwaniom wszystkich jego użytkowników. Należy tu podkreślić, że z naszego placu zabaw korzystają również rodzice z dziećmi z okolicznych miejscowości, co świadczy o atrakcyjności tego miejsca.

To miło zobaczyć jak wnuczek się bawi, a babcia czyta książkę. Na tym nam właśnie zależało.

ARTUR MIĘTEK: Z uwagi na to, że mam dwójkę małych dzieci, sam jestem częstym gościem w tym miejscu. O trafności tej inwestycji świadczą nie tylko słowa osób o nim się wypowiadających, ale również liczba osób go odwiedzających. Z poczynionych obserwacji mogę powiedzieć, że do tego miejsca nie wpada się na chwilę, jako przerywnik w wycieczce. Staje się ono miejscem wycieczek rodziców, dziadków z wnukami, gdzie dzieci się bawią, a opiekunowie odpoczywają.

■ Rozmawiała Joanna Płóciennik

W poniedziałek 4 sierpnia br. w skrzeszewskiej parafii odbyła się uroczystość odpustowa.

Odpust w Skrzeszewie



Mszę świętą o godz. 17.00 odprawił ks. Marek Janicki. Ksiądz kanonik obchodził w tym roku 50-lecie święceń kapłańskich. Z tej okazji Wójt Gminy Paweł Kownacki wraz z Przewodniczącym Rady Marcinem Fabisiakiem i radnym Grzegorzem Zbrochem wręczyli obraz przedstawiający parafię w Wieliszewie, gdzie ks.

Janicki był przez wiele lat proboszczem. Wierni podziękowali Panu Bogu za swoją parafię oraz za kapłaństwo ks. Marka prosząc o potrzebne łaski. Na zakończenie mszy świętej odbyła się procesja wokół kościoła oraz adoracja relikwii św. Jana Marii Vianneya.

■ JP

Jeziro Wieliszewskie

Program odnowy wsi wraz z rewitalizacją Jeziora Wieliszewskiego został zaakceptowany przez mieszkańców na zabranii wiejskim. W ostatnim czasie pojawiają się jednak pytania odnośnie prowadzonych prac.

Poprosiliśmy Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego o wypowiedź w tej sprawie.

PAWEŁ KOWNACKI: Rewitalizacja Jeziora Wieliszewskiego to bezsporny sukces, który jest możliwy jedynie dzięki porozumieniu Gminy Wieliszew i Wspólnoty Gruntowej Wsi Wieliszew. Radni jednogłośnie podjęli decyzję o dofinansowaniu tego projektu. Pierwszy etap prac wzbudzał głównie entuzjazm. Drugi etap, realizowany w roku wyborczym, stał się niestety pretekstem do politycznych wypowiedzi – prób zanegowania sensu prowadzonych prac oraz udziału Gminy w ponoszonych na rzecz jeziora kosztach. Cieszy mnie zaangażowanie i troska mieszkańców o wydatki budżetowe Gminy. Sprawa Jeziora Wieliszewskiego powinna być jednak realizowana poza wszelkimi podziałami politycznymi. Na czym polega rewitalizacja w przypadku Jeziora Wieliszewskiego i czy wymagała stosownych zezwoleń?

Rewitalizacja służy przywróceniu funkcji biologicznych – stabilne warunki biologiczne (tlen, zanieczyszczenia, przejrzystość i stan poziomu wody) umożliwią bytowanie typowych dla zbiorników tej strefy klimatycznej gatunków fauny i flory, w tym gatunków wskaźnikowych dla środowiska, jak małże, raki, pijawki lekarskie czy ściśle chronione piskorze oraz rodzime gatunki płazów.

Rewitalizacja polega na oczyszczeniu, odmuleniu i pogłębieniu jeziora do naturalnej głębokości, około 1,5 m. Nie wymaga to specjalnych zezwoleń. Dawne władze wspólnoty proponowały do wykonywania prac przy jeziorze firmę zajmującą się pozyskiwaniem piachu i żwiru, która planowała pogłębienie akwenu nawet do 10 m. Przy takich pracach wymagane są badania i zezwolenia, gdyż niekontrolowane wydobycie piachu mogłoby doprowadzić do katastrofy geologicznej i hydrologicznej. Samo wywożenie niszczyłoby brzeg, nie wspominając o uciążliwościach dla mieszkańców.

Jakie prace zostały wykonane wokół jeziora i jakiego sprzętu użył wykonawca? Refuler, czyli pływająca pogłębiarka, wbrew zarzutom, które do mnie docierały, pracował przez cały czas odsłaniając

wodę i wypompowując namul, który następnie koparka przerzucała dalej. Warunki przetargu nie wykluczały użycia koparki w ramach tych prac. Poza tym przez jezioro po rewitalizacji mają możliwość przepływać wody z terenów wodonośnych położonych powyżej zbiornika. Pragnę podkreślić, że prace, które obecnie są wykonywane nie są uciążliwe dla mieszkańców i są prowadzone w uzgodnieniu i we współpracy z RZGW. Tego typu prace powinny być wykonywane przez wszystkie ubiegłe lata w ramach konserwacji zbiornika. W tej chwili oczekujemy na rozpatrzenie wniosków o dotacje na już zrealizowane i dalsze etapy prac, m.in. utworzenie miejsca rekreacji.

Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiała Joanna Płóciennik

Wycieczka do Kalisza

Rada Seniorów Gminy Wieliszew wspólnie z Klubem Seniora w Łajskach i „Stowarzyszeniem Sąsiedzkim” Mieszkańców Osiedla „Kwiatowe” Domów Jednorodzinnych w Janówku Pierwszym zorganizowała kolejną już wycieczkę krajoznawczą, tym razem do Kalisza, w dniu 26 lipca br. dla seniorów mieszkających w gminie Wieliszew. Uczestnikami wycieczki byli mieszkańcy: Łajsk – 37 osób, Wieliszewa – 26 osób, Michałowa-Reginowa – 11 osób, Janówka Pierwszego – 9 osób, Olszewnicy Starej – 8 osób, Topoliny – 2 osoby, Olszewnicy Nowej – 1 osoba, Kałuszyna – 1 osoba, w łącznej liczbie 95 osób. Wśród uczestników było czterech najstarszych wiekiem, a liczą-

cych 78, 77 i 75 lat z Olszewnicy Nowej, Wieliszewa i Łajsk. Tak liczne zainteresowanie wycieczką spowodowało, iż zostały zamówione dwa autokary. Wójt Gminy dofinansował 50% kosztów transportu. Uczestnicy wycieczki zostali podzieleni na dwie grupy, a każdą obsługiwał zamówiony przewodnik turystyczny. Jak zawsze dopisywała dobra pogoda i miła atmosfera.

W programie zwiedzania Kalisza były: Główny Rynek, Kościół pw. Wniebowzięcia NMP – potocznie Kościół św. Józefa z 1353 roku, Katedra św. Mikołaja z XIII w., Pomnik Papieża Jana Pawła II, Rezerwat archeologiczny na Zawodziu

i Dom rodzinny Marii Dąbrowskiej w Russowie.

Pani Irena Osiecka, przedstawicielka Stowarzyszenia „Aktywni dla Łajsk”, tak wspomina wyjazd: W autokarze była miła atmosfera, śpiewaliśmy wspólnie piosenki – świetnie się bawiliśmy. Podróż minęła szybko. Najstarszy uczestnik miał 78 lat, najmłodszy 13. Ważna jest taka integracja pokoleń. Szkoda, że w naszych wyjazdach nie uczestniczą jeszcze mieszkańcy Skrzeszewa, Poddębna i Góry. Zapraszamy! Sami się przekonacie czy warto. Panie Wójcie – dziękujemy i prosimy o dalsze wsparcie. Chcemy nadal aktywnie poznawczo spędzać czas. ■ Marek Babecki

Dziś rozmawiamy z MAGDALENĄ PENKALSKĄ, nową dyrektorką Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie.

Nowa Dyrektorka w Wieliszewie

Jak wyglądała Pani dotychczasowa praca zawodowa?

Pracę zawodową jako pedagog rozpoczęłam we wrześniu 2002 roku w Przedszkolu Miejskim nr 12 im. Króla Macjusia w Legionowie. Bardzo dobra współpracę z nauczycielami i dyrektorem, mój udział w różnych formach doskonalenia i doksztalcania, pierwsze sukcesy, pochwały, listy gratulacyjne, dyplomy, pozwoliły „rozwinąć mi skrzydła”. W 2006 roku otrzymałam stopień nauczyciela mianowanego. Przez cztery lata byłam zaangażowana w życie przedszkola i współpracę ze środowiskiem. Aktywnie uczestniczyłam w różnorodnych imprezach, uroczystościach i akcjach na rzecz potrzebujących ludzi i zwierząt.

Od 2007 roku jestem nauczycielem edukacji wczesnoszkolnej oraz plastyki w Szkole Podstawowej w Wieliszewie. Miałam szczęście spotkać tutaj wspaniałą grupę ludzi, z którymi współpracę w każdej sferze układała się pomyślnie. W 2010 roku otrzymałam stopień nauczyciela dyplomowanego.

Realizując swoją pasję plastyczną prowa-

dziłam koło plastyczne, które cieszyło się dużą popularnością. Realizowałam program autorski dla klas IV-VI „Wędrowniki przez cztery pory roku”. Byłam również opiekunem Samorządu Uczniowskiego. Moje zaangażowanie w życie szkoły i współpraca ze środowiskiem motywowało mnie do pracy na rzecz społeczeństwa szkolnego. W związku z tym w roku 2008 wstąpiłam do Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki „Bonawentura”, które zrzesza rodziców oraz nauczycieli wspierających działania naszej szkoły.

Jakie są Pani najbliższe plany rozwoju szkoły?

Zgodnie z mottem Janusza Korczaka: „dać dziecku całe powietrze, słońce, całą zycziwość, jak mu się należy, niezależnie od zasług czy win, zalet czy przywar” chciałabym dać wszystkim dzieciom możliwość nauki w warunkach przyjaznych dziecku. Wraz z kadrą nauczycielską i rodzicami stworzyć warunki do realizacji tego celu. Moja wizja rozwoju szkoły oparta jest na dobrej znajomości placówki, jej mocnych i słabych stro-

nach. Znam rolę szkoły w życiu społecznym naszej gminy, w którym uczestniczę. Chciałabym podjąć trud, aby jak najlepiej kierować placówką i w pełni realizować jej statutowe zadania. Moim celem jest wspieranie rodziców w wychowaniu dzieci, ale przede wszystkim kształcenie młodego pokolenia.

Za co lubi Pani Gminę Wieliszew?

Spodobała mi się możliwość spokojnego wychowania dzieci i ich edukacji w niewielkiej, dobrze funkcjonującej szkole, w której dziecko nie jest anonimowe, jak w dużych miastach. Gmina Wieliszew oferuje dzieciom możliwość rozwijania swoich zainteresowań poprzez zajęcia, które odbywają się w Gminnym Ośrodku Kultury i w Hali Sportowej. Przez okres, w którym tu mieszkam, widzę, jak gmina się rozwija i pięknieje.

Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiał Łukasz Ziemak





Gminne uroczystości



Wieliszewski BIEG POWSTAŃCA 1944-2014

W upalny sierpniowy dzień odcinek 45 kilometrów pokonało niemal 100 osób!

Joanna Płóciennik

Kiedy przed 8.00 pojawili się przed Areną pierwsi uczestnicy Biegu, wydawało się że synoptycy pomylili się przepowiadając na ten dzień 35 stopni. W ciągu kolejnych dwóch godzin wszyscy stracili jednak nadzieję na odrobinę chłodu. O 9.00 odbyła się odprawa przed Biegiem. Pomysłodawca Biegu Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki wyjaśniał zasady i odpowiadał na pytania. Uczestnicy sztafet zostali zaproszeni do autobusów PKS Polonus, które rozwoziły na punkty zmian o 9.30. Numery startowe odebrało ponad sto osób. Przed 10.00 pojawił się Prezydent miasta Legionowo, Roman Smogorzewski, który wystartował uczestników. Organizatorzy Biegu, Gmina Wieliszew i Starostwo Powiatowe w Legionowie poprosili biegaczy, by odcinek do pierwszego punktu historycznego pokonali wspólnie, manifestując w ten sposób swoją solidarność i świadomość idei, która przyświecała realizatorom przedsięwzięcia.

Od pierwszego punktu historycznego – miejsca ataku na niemiecki pociąg w Chotomowie – zaczął się prawdziwy wyścig. Do pierwszego punktu zmian trasa prowadziła przez Lasy Legionowskie. Później zawodnicy długo musieli czekać na odrobinę cienia. Na każdym punkcie na uczestników czekali żołnierze z 32. Wieliszewskiego Dywizjonu Rakietowej Obrony Powietrznej w Olszewnicy Starej, którzy przybijali na karcie biegu pieczętki potwierdzające obecność na punkcie. Bez tego nie można było zaliczyć całego dystansu. Po ok. 13 km w Olszewnicy Starej, przy pomniku poświęconym patriotom, o 11.10 pojawił się pierwszy



uczestnik biegu – Paweł Wójcik ze sztafety Wieliszew HERON Team. Na krubińskim punkcie zmian pierwszy był już jednak zawodnik ze sztafety Cienkie Tempo CHTMO, który ku zdziwieniu innych uczestników wbiegł od innej strony. Grupa rozegrała bieg taktycznie, korzystając z furtki w regulaminie – dozwolone było pominięcie jednego punktu kontrolnego, za co doliczono 5 minut kary. Omijając punkt w Górze, patrol przy pałacu Poniatowskich, sztafeta Cienkie Tempo CHTMO zyskała około 15 minut, co ostatecznie przyniosło im zwycięstwo w Biegu Powstańca.

Mieszkańcy Krubina kibicując polewali biegaczy wodą. W Sikorach na uczestników biegu czekała kurtyna wodna. Dziękujemy Ewie Kiepuskiej, która wraz z mieszkańcami wsparła w ten sposób biegaczy. Nie zawiedli też mieszkańcy Topoliny – sołtys Sławomir Bańbura zadbał o namiot, w którym można było spróbować przepysznych ciast upieczonych przez tamtejsze gospodynie oraz napić się kawy.

Po tak miłym przyjęciu na uczestników czekał jeszcze jeden z najdłuższych odcinków biegu, prowadzący wzdłuż Narwi. Następnie ostatnie wyzwanie – po pieczętkę z punktu Kościół w Wieliszewie – patriotyczna Msza św., trzeba było wbiec na kościelną wieżę. Widok na metę zachęcał uczestników do mobilizacji organizmu na tym ostatnim odcinku. A czekały już tam przecież na wszystkich uczestników pamiątkowe medale i posiłek regeneracyjny.

Ostatecznie Bieg ukończyło

95 osób – 19 indywidualnie i 76 osób biegnących w 19 sztafetach.

Dekoracja odbyła się około 16.00. Cały czas dobiegali ostatni uczestnicy. Pierwsze dwa miejsca w biegu indywidualnym mężczyzn zajęli z niemal identycznym czasem Marek Kucharski z miejscowości Władysławów i Tomasz Orliński z Legionowa, którzy całą trasę pokonali wspólnie. Podobnie było z trzecim i czwartym miejscem. Ze względu na setne sekundy na podium stanął Adam Ryczek z Torunia. Na metę wbiegał trzymając za rękę Tomasza Płonkowskiego. Komisja po zapoznaniu się z wynikami zdecydował, że pan Tomasz również będzie nagrodzony. Najszybszym zawodnikom przebycie całej trasy (ok. 45 km) zajęło 4 godziny i 20 minut. Najszybsza kobieta, Agnieszka Żmojda, była na mecie z czasem 6 godzin i 40 minut. Na trasie była jeszcze jedna kobieta – Kaja Karczewska, która pokonała dystans w 7 godzin. Sztafeta Cienkie Tempo CHTMO w składzie: Mariusz Karwowski, Arkadiusz Starobrat i Rafał Derlacz przebyła trasę w 3 godziny 40 minut + 5 minut doliczonych za pominięcie punktu. Drużyna Wieliszew Heron Team, która stanęła na 2 miejscu podium w składzie: Paweł Wójcik, Paweł Kownacki, Łukasz Barszczewski, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kaczmarczyk, Artur Żołek, Marek Ziółkowski, pokonała dystans w 3 godziny 51 minut. Trzecie miejsce zajęła sztafeta Leszcze w składzie: Dariusz Ostrowski, Grzegorz Manowiecki, Paweł Horąży.

Doskonały wynik uzyskali również: Adrian Kierznowski, Łukasz



Brodowski i Małgorzata Brodowska biegnący w sztafecie The Brand. Niestety, ich karta uczestnika na mecie praktycznie nie istniała – nie było żadnej szansy, żeby odczytać z niej ilość zdobytych pieczętek, a te przystawione na ciele uczestników rozplynęły się w słońcu. Zgodnie z regulaminem Biegu sztafeta The Brand została zdyskwalifikowana przez brak karty z pieczętkami zaliczającymi kolejne punkty kontrolne.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom Biegu Powstańca. Taki sposób uczczenia pamięci Powstańców godny jest naprawdę wielkiego uznania.

Firma PKS Polonus zasponsorowała transport uczestnikom sztafet

na punkty zmian, a następnie na metę oraz z Wieliszewa do Legionowa.





W piątek, 1 sierpnia punktualnie o godz. 17.00 rozbrzmiały strażackie syreny i kościelne dzwony, a ruch na ulicach zatrzymał się. W ten symboliczny sposób oddaliśmy hołd powstańcom i ludności cywilnej Warszawy, którzy od 1 sierpnia do 3 października 1944 roku przez 63 dni walczyli z okupującym stolicę wojskiem niemieckim.



70. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego

Uroczystości w Wieliszewie rozpoczęła Msza św. w kościele p.w. Przemienienia Pańskiego, w której wzięli udział: kombatancki z Gminy Wieliszew i Powiatu Legionowskiego z Prezesem Światowej Federacji Polskich Kombatantów gen. Stanisławem Mandykowskim oraz prezesem Koła Powiatowego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Legionowie płk. Kazimierzem Przymusińskim, żołnierz Wojska Polskiego z Dowódcą 32. Wieliszewskiego Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-Dreszera ppłk Dariuszem Cichalem, przedstawiciele gminnej oświaty, parafianie, sołtysi, władze samorządowe reprezentowane przez radnych i Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego oraz poczty sztandarowe OSP Wieliszew i 32. Wieliszewskiego Dywizjonu Rakietowego Obro-

ny Powietrznej. W homilii ks. proboszcz Grzegorz Kucharski podkreślał między innymi, jak ważne jest przekazywanie wartości patriotycznych młodemu pokoleniu, które w najbliższej przyszłości budować będzie naszą narodową tożsamość. Po nabożeństwie zebrani wysłuchali pieśni patriotycznych w wykonaniu Wiktora Brzuchacza (organy) oraz solistów: Beaty Dunin-Wąsowicz (sopran) i Łukasza Wrońskiego (tenor). W programie półgodzinnego koncertu znalazły się utwory zarówno o charakterze religijnym jak i te bezpośrednio związane z powstańczym zrywem sierpnia 1944 roku: „Pałacik Michała”, „Walcząca Warszawa” czy „Warszawskie Dzieci”. Po części artystycznej zebrane w kościele delegacje złożyły wiązanki pod tablicą upamiętniającą żołnierzy Armii Krajowej Rejonu I Obwodu VII „Obroza”. Kolejne wiązanki składano w pozostałych miej-

scach pamięci narodowej związanych z wydarzeniami sierpnia 1944 r. – na mogile żołnierza AK Jana Łący na wieliszewskim cmentarzu oraz pod pomnikiem w miejscu straceń na Nowopolu. Miejsce to, położone na leśnej wydmy w granicach administracyjnych dzisiejszej wsi Michałów-Reginów, każdego roku skłania zebranych do wspomnień związanych z czasem Powstania Warszawskiego oraz refleksji, iż z każdą kolejną rocznicą coraz mniej jest wśród nas świadków tamtych wydarzeń. Szczęólnego wymiaru nabrało więc wspólne zdjęcie uczestników uroczystości oraz powstańczy wiersz i wersy „Pamiętnika z powstania warszawskiego” Mirona Białoszewskiego odczytane przez sekretarza powiatowego koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych panią Hannę Przymusińską.

■ WD/EM

Gminne uroczystości Święta Wojska Polskiego i 94. Rocznicy Bitwy Warszawskiej – „Cudu nad Wisłą” odbyły się 15 sierpnia w Olszewnicy Starej na Skwerze 11 Listopada.

„Cud nad Wisłą” w Olszewnicy Starej



Uroczystości rozpoczęła msza celebrowana przez ks. Zbigniewa Płochockiego z parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Chotomowie. Po nabożeństwie część oficjalną obchodów rozpoczęło podniesienie flagi państwowej. Następnie w okolicznościowych przemówieniach wystąpili: Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Prezes Koła Powiatowego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Legionowie płk Kazimierz Przymusiński i dowódca 32. Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej w Olszewnicy Starej płk Dariusz Cichał. W tak podniosłej chwili Wójt Gminy Jabłonna, Olga Muniak, została poinformowana o otrzymaniu odznaki za wybitne zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. Odznakę wręczyli płk Józef Borecki i kpt. Józef Lemański. Wśród gości obecny był również Prezes Światowej Federacji Polskich Kombatantów gen. Stanisław Mandykowski.

Kolejnym punktem obchodów był Apel Poległych, podczas którego symbolicznie przywoływano nazwiska bohaterów pochodzących z terenów obecnej Gminy Wieliszew. Po Apelu nastąpiło uroczyste złożenie wiązań pod Pomnikiem Odzyskania Niepodległości przez kolejne delegacje. Następnie odbył się krótki program artystyczny, w trakcie którego wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Olszewnicy Starej, a Hanna Przymusińska odczytała patriotyczne wiersze.

Po oficjalnych uroczystościach Sołtys Olszewnicy Starej, Sławomir Kwiatkowski, podziękował wszystkim zebranym za przybycie oraz zaprosił na część rozrywkową – Festyn Rodziny. Na terenie boiska szkoły podstawowej na gości czekały atrakcje: poczęstunek, konkursy dla mieszkańców, dmuchańce, wata cukrowa i malowanie buziek dla dzieci. Wieczorem na scenie pojawił się zespół muzyczny, który bawił przybyłych do 23.00.

■ JP



z a p r o s z e n i e

W dniu 14 sierpnia w 32. Dywizjonie Rakietowym Obrony Powietrznej odbył się uroczysty apel z okazji Święta Wojska Polskiego.

Uroczysty apel z okazji Święta Wojska Polskiego w Dywizjonie

Apel rozpoczęło złożenie meldunku przez dowódcę uroczystości kpt. Pawła Krajewskiego, meldunek o gotowości pododdziałów przyjął Dowódca dywizjonu ppłk Dariusz Cichał. Następnie został odegrany Hymn Państwowy, po którym Dowódca dywizjonu wygłosił okolicznościowe przemówienie, podczas którego złożył żołnierzom i pracownikom wojska serdeczne życzenia oraz podziękował za duży wysiłek, który na co dzień wkładają w wykonywanie powierzonych im zadań.

Po przemówieniu zostały odczytane rozkazy o mianowaniach na wyższy stopień wojskowy oraz rozkazy o wyróżnieniach: wpisaniem zasług żołnierza do kroniki jednostki wojskowej, pismem pochwalnym ze zdjęciem na tle sztandaru jednost-

ki wojskowej, listem gratulacyjnym, nagrodami uznaniowymi oraz odznaką pamiątkową 32. Dywizjonu Rakietowego OP. Z okazji Święta Wojska Polskiego Dowódca dywizjonu uhonorował pamiątkową statuetką zaproszonych gości: Wójta Gminy Jabłonna – Panią Olgę Muniak, Wójta Gminy Wieliszew – Pana Pawła Kownackiego, płk rez. Józefa Boreckiego oraz kpt. w st. spocz. Józefa Lemańskiego. Decyzją Prezesa Zarządu Głównego Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych medalami zostali odznaczeni: ppłk Dariusz Cichał, st. chor. szt. Henryk Morański, chor. Mirosław Wójcik, sierż. Maciej Rybicki. Medale wręczyli Prezes Związku Oficerów Rezerwy



Rzeczypospolitej Polskiej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego – Okręg Mazowiecki – płk rez. Józef Borecki oraz Prezes Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej w Chotomowie – kpt. w stanie spoczynku Józef Lemański.

Został również odczytany Apel Pamięci, a także odbyła się salwa honorowa. Uroczystości zakończyła defilada pododdziałów. Po uroczystym apelu Dowódca dywizjonu udał się z zaproszonymi gośćmi do Sali Tradycji aby umieścić odznakę pamiątkową 32. Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej.

■

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki zaprasza do udziału w gminnych obchodach

75. ROCZNICY WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ 1 WRZEŚNIA | WIELISZEW

9:00 | UROCZYSTA MSZA ŚW. W KOŚCIELE W WIELISZEWIE w intencji ofiar II wojny światowej oraz uczniów rozpoczynających rok szkolny
około 10:00 | PRZEMARSZ NA KWATERĘ WOJENNĄ CMĘTARZA
około 10:15 | UROCZYŚCIOCIC OFICJALNE | APEL PAMIĘCI
| ZŁOŻENIE WIĄZANEK POD POMNIKIEM ŻOŁNIERZY WRZEŚNIA '39



Wakacje z Kulturą

W ramach pierwszego tygodnia Wakacji z Kulturą (30 czerwca – 4 lipca) przygotowano w sumie 225 miejsc, z których skorzystało ponad 70 mieszkańców gminy w wieku 7–14 lat. Oferta objęła 5 wyjazdów – wszystkie cieszyły się 100% obłożeniem.

OKW

Dzięki możliwości spędzenia pierwszego tygodnia wakacji w towarzystwie rówieśników z terenu całej gminy, przy fachowej opiece i atrakcyjnym programie zawierającym zarówno elementy wychowania fizycznego (parki wodne w Warszawie i Stanisławowie, park linowy w Nieporęcie), rekreacji (sale zabaw i gier w Warszawie), krajoznawstwa i ochrony środowiska (Piaseczyńsko-Grójecka Kolejka Wąskotorowa) jak i historii (wioska indiańska Hantaio), kultury i zasad współżycia w społeczeństwie (Niewidzialna Wystawa), uczestnicy otrzymali porcję pozytywnych wzorców promujących zdrowy, aktywny tryb spędzania czasu wolnego od zajęć szkolnych.

Zapisywać się można było na każdy z 5 dni – opłata wynosiła 35 zł/dzień i pokrywała koszt zamówionych przez



uzyskując fot. Katarzyna Barabasz



Ośrodek Kultury atrakcji (opłacanych bezpośrednio z wpłat uczestników), koszty transportu pokryto z budżetu Gminy Wieliszew – w zależności od zapotrzebowania, autokar „zbiierał” uczestników z pięciu punktów na terenie gminy wyznaczonych w Janówku Pierwszym, Olszewnicy Starej, Skrzyszewie, Łajskach i Wieliszewie. Organizator pokrył ponadto

koszty ubezpieczenia OC i NW i zapewnił opiekę (oddelegowani pracownicy Ośrodka Kultury, Urzędu Gminy Wieliszew oraz troje wolontariuszy).

Kolejny tydzień Wakacji z Kulturą, tym razem w trybie stacjonarnym, odbył się w dniach 18–22 sierpnia – relacja w najbliższym numerze GW.



Bartosz Bisalski i Julia Szmyt na parkiecie w Siemiatyczach

fot. Piotr Bożek

W dniach 4–6 lipca 2014 r. 12-osobowa reprezentacja Zespołu Tańca Ludowego „Promyki” wzięła udział w Międzynarodowym Turnieju Tańców Polskich „O Podlaską Szyszkę”, połączonym z obchodami jubileuszu XXX-lecia zaprzyjaźnionego Zespołu Pieśni i Tańca MAŁE PODLASIE z Siemiatycz.

„Promyki” w jubileuszowych Siemiatyczach

Rywalizacja na siemiatyckim parkiecie wśród najlepszych par w Polsce była bardzo zacięta. Pary z Wieliszewa w komplecie awansowały do finałów swoich kategorii! Oto wyniki:

- Kat. III B – Jakub Wojno, Dagmara Fronczek – III miejsce
- Kat II A – Wiktor Jakóbczak, Alicja Bożek – IV miejsce
- Bartosz Bisalski, Julia Szmyt – V miejsce
- Kat III A – Kuba Rembelski, Julia Kowalik – II miejsce
- Miłosz Rynkowski, Kamila Kuskowska – V miejsce

• Kat IV A – Adrian Klimkiewicz, Ada Zyska – VI miejsce

Nasi tancerze i tancerki w sobotnie popołudnie uczestniczyli również w koncercie jubileuszowym z okazji XXX-lecia gospodarzy z Siemiatycz – Zespołu Pieśni i Tańca „MAŁE PODLASIE”. Po koncercie odbyła się część oficjalna, podczas której składano życzenia jubilatowi oraz wręczono listy gratulacyjne.

I my gratulujemy „Małemu Podlasiu” pięknego jubileuszu i koncertu, a naszym promykowym parom udanego występu.

■ OKW / Promyki



„Promyki” w jednym z portów Rimini



„Promyki” w Budapeszcie

Wakacyjne tourné Promyków

WŁOCHY, RIMINI

W dniach 23 lipca – 4 sierpnia młodzieżowa grupa Zespołu Tańca Ludowego „Promyki” brała udział w międzynarodowym festiwalu folklorystycznym organizowanym w jednej z najpopularniejszych włoskich miejscowości wypoczynkowych – Rimini.

Do odległego blisko 1700 km Rimini dotarliśmy 25 lipca, po 22 godzinach spędzonych w autokarze. Po zakwaterowaniu w miejscowym hotelu udaliśmy się na mały rekonesans – Rimini to jedno z najpopularniejszych miast turystyczno-wypoczynkowych nad północnym Adriatykiem, słynące z pięknych plaż i wspaniałego, ciepłego morza. Przez pierwsze dwa dni korzystaliśmy więc z jego uroków pod czujnym okiem pana Darka Skrzydlewskiego – naszego ratownika, szefa wyjazdu i kierownika zespołu. Czas ten poświęciliśmy także na trening przed czekającymi zespoł koncertami, powtarzając przygotowany program i szlifując włoską piosenkę „Santa Lucia”. Odbiliśmy ponadto pieszą wycieczkę z wybrzeża do zabytkowej części Rimini – miasta o dwóch twarzach. Stare miasto Rimini

ni nosi ślady panowania starożytnych Rzymian, posiada bogatą historię i wiele zabytków sztuki. Miejsca te stanowią kontrast dla nowoczesnej infrastruktury turystycznej, którą spotykamy na wybrzeżu. Rimini to również dogodny punkt do wypadów do pobliskiego San Marino – i my nie mogliśmy oprzeć się pokusie zwiedzenia (i zakupom!) tego cudownego zakątka, jednego z najmniejszych i najbardziej niezwykłych państw świata.

Po części krajoznawczej przyszedł czas na występy. W centrum Rimini, nieopodal ogromnego portu, gdzie cumowały przepiękne jachty i łodzie motorowe, daliśmy dwa koncerty występując obok trzech zespołów z Serbii i dwóch grup z Turcji. „Promyki” zaprezentowały Krakowiaka, Piosenki i Tańce Starej Warszawy oraz Tańce Łowickie, każdy koncert kończąc odśpiewaniem wraz z włoską publicznością znanej piosenki „Santa Lucia”. Widzowie podkreślali piękno i żywiołowość polskiego folkloru, zaś organizatorzy i pozostałe zespoły biorące udział w Festiwalu docenili wysoki poziom artystyczny. Nasza młodzież udowodniła po raz

kolejny, że świetnie czuje się w roli ambasadorów kultury – tej małej, rodem z Gminy Wieliszew i tej wielkiej, polskiej.

Po niemal dwóch tygodniach spędzonych w Italii, 4 sierpnia powróciliśmy do Wieliszewa uśmiechnięci, opaleni, zadowoleni.

WĘGRY I PRAGA

Dziecięca grupa Zespołu Tańca Ludowego „Promyki” w dniach 5–11 sierpnia uczestniczyła w międzynarodowym festiwalu folklorystycznym na Węgrzech. Był to powrót nad Dunaj naszego zespołu, który gościł już w Szeged i okolicy w 2005 r.

Najmłodsza jak do tej pory grupa „Promyków” wyjechała 5 sierpnia na Węgry, aby reprezentować naszą małą (Wieliszew) i dużą (Polskę) ojczyznę na festiwalu „International County-Wandering 2014”. Dla większości młodych tancerzy i tancerek była to pierwsza zagraniczna podróż z zespołem. W drodze do miejsca zakwaterowania – miejscowości Mako położonej nieopodal granicy rumuńskiej, 30 km od miasta Szeged – zatrzymaliśmy się w węgierskiej stoli-

cy, Budapeszcie. Podziwialiśmy urodę tego położonego nad Dunajem miasta, przez wielu uważanego za jedną z najpiękniejszych stolic Europy.

Zamieszkaliliśmy w pięknym, nowoczesnym akademiku w Mako, miście słynącym z uprawy najlepszych w Europie cebuli i czosnku. Ciekawostką może być to, iż dachy i kopuły większości budynków użyteczności publicznej mają tu kształt właśnie cebuli. Pobyt w kraju bratanków wypełniały obowiązki, ale i przyjemności – czasem łączyliśmy je z innymi. Dwukrotnie odwiedziliśmy baseny termalne i park wodny w miejscowości Cserkeszolo, w której obok zespołów ludowych z Czech, Słowacji i Estonii prezentowaliśmy nasz rodzimy, polski folklor. Specjalnie na te okazje grupa dziecięca przygotowała nowego Krakowiaka, Tańce Lubelskie, Poloneza oraz Zabawy i Tańce Kaszubskie. Nasz trzeci występ miał miejsce w odległym o kilkanaście kilometrów Királyhegyes, gdzie zostaliśmy miło przyjęci przez miejscowego burmistrza i dyrekcję tamtejszej szkoły, a w czasie

koncertu, przez chyba wszystkich mieszkańców tej liczącej nieco ponad 600 osób miejscowości. „Promyki” były najmłodszym zespołem na Festiwalu, ale organizatorzy jak i instruktorzy pozostałych zespołów nie szczędzili nam wyrazów pochwały i uznania dla świetnie prezentujących się małych tancerek i tancerzy.

W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się na dwudniowy pobyt w stolicy naszych południowych sąsiadów – czeskiej Pradze. To piękne miasto zauroczyło wszystkich, zarówno dzieci jak i dorosłych opiekunów. Całodniowe zwiedzanie wspaniałych zabytków Pragi – Hradczanów i starego miasta, zakończone wieczornym pokazem Fontann Krizikova do muzyki Dvoraka, było niezapomnianym przeżyciem. Rankiem, 13 sierpnia wyruszyliśmy w drogę do domu i przed północą zameldowaliśmy się w Wieliszewie.

Koszty pobytu we Włoszech, na Węgrzech i w Pradze pokryli członkowie zespołu, koszty podróży sfinansowane zostały przez Ośrodek Kultury z dotacji Urzędu Gminy Wieliszew. ■ Promyki/OKW



Czy rowerem można wjechać na chodnik? Czy pieszy może iść ścieżką rowerową? Kiedy nie można jechać rowerem po ulicy? Zapytaliśmy o to **BERNARDA ZIEMAKA** – pracownika Referatu Zarządzania Kryzysowego.

Rowerem po ścieżkach

Zacznijmy od definicji. Pojęcie „droga dla rowerów” potocznie nazywana „ścieżką rowerową” określa Ustawa Prawo o Ruchu Drogowym. Oznacza drogę lub jej część przeznaczoną do ruchu rowerów, oznaczoną odpowiednimi znakami drogowymi; droga dla rowerów jest oddzielona od innych dróg lub jezdnii tej samej drogi konstrukcyjnie lub za pomocą urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Kto powinien poruszać się po drodze rowerowej?

Jak sama nazwa wskazuje, droga rowerowa jest przeznaczona dla rowerów. Za rower ustawodawca uznaje pojazd poruszany siłą mięśni osoby jadącej tym pojazdem. Za rower uważa się również pojazd wyposażony w pomocniczy napęd elektryczny o znamionowej mocy ciągłej nie większej niż 250W, zasilany prądem o napięciu nie wyższym niż 48V, odłączany automatycznie po przekroczeniu prędkości 25 km/h. Po drodze rowerowej nie może poruszać się „Wózek rowerowy” – rower o szerokości powyżej 0,9 m przeznaczony do przewozu osób lub towarów czyli m.in. riksza. Po DDR nie mogą poruszać się także skutery, motory ani tym bardziej samochody. Piesi również muszą pamiętać o tym, że nie wolno im poruszać się po tzw. ścieżce rowerowej. Mogą zostać za to ukarani mandatem karnym. Korzystanie przez pieszo z drogi dla rowerów jest dozwolone tylko w razie braku chodnika lub pobocza albo niemożności korzystania z nich. Pieszy, z wyjątkiem osoby niepełnosprawnej, korzystając z tej drogi, jest obowiązany ustąpić miejsca rowerowi.

Ciąg pieszo-rowerowy

Należy odróżnić drogę dla rowerów i pieszych od drogi dla rowerów bezpośrednio przylegającej do chodnika. W pierwszym przypadku pierwszeństwo ma pieszy, w drugim jest to normalna droga rowerowa (na którą pieszemu wejść nie wolno) obok chodnika, po którym z ko-

lei nie wolno jechać rowerem. Dlatego musimy zwracać uwagę czy na znaku C13/16 znajduje się kreska pozioma czy pionowa. Pierwsza oznacza wspólny ciąg pieszo-rowerowy, druga mówi o drodze dla rowerów i chodniku obok siebie, wskazując przy okazji, która część nawierzchni służy poszczególnym rodzajom ruchu. Kierujący rowerem jest zobowiązany do poruszania się po ciągu pieszo-rowerowym na zasadach przyjętych dla drogi rowerowej, pamiętając jednak o ustąpieniu pierwszeństwa pieszym.

Poruszanie się po ulicy

Gdy przy ulicy znajduje się droga rowerowa lub ciąg pieszo-rowerowy przeznaczone dla kierunku, w którym rowerzysta się porusza, zobowiązany jest on do korzystania z nich. Tym samym za jazdę po ulicy grozi mandat karny. Co innego jeżeli drogi rowerowej bądź ciągu pieszo-rowerowego nie ma. W tym przypadku kierujący rowerem musi poruszać się po ulicy. Jazda po chodniku jest zabroniona i zagrożona mandatem. Są jednak wyjątki. Korzystanie z chodnika lub drogi dla pieszych przez kierującego rowerem jest dozwolone wyjątkowo, gdy:

- 1) opiekuje się on osobą w wieku do lat 10 kierującą rowerem;
 - 2) szerokość chodnika wzdłuż drogi, po której ruch pojazdów jest dozwolony z prędkością większą niż 50 km/h, wynosi co najmniej 2 m i brakuje wydzielonej drogi dla rowerów oraz pasa ruchu dla rowerów;
 - 3) warunki pogodowe zagrażają bezpieczeństwu rowerzysty na jezdni (śnieg, silny wiatr, ulewa, gołoledź, gęsta mgła).
- Kierujący rowerem, korzystając z chodnika lub drogi dla pieszych, jest zobowiązany jechać powoli, zachować szczególną ostrożność i ustępować miejsca pieszym.
- Poruszając się rowerem pamiętajmy o powyższych zasadach. ■

Łączna długość odcinków ścieżek rowerowych i chodników wybudowanych w 2013 roku to ponad 813 m.

Ścieżki rowerowe w gminie

Wybudowano wtedy ciąg pieszo-rowerowy w ulicy Flisaków w Wieliszewie, na odcinku od ulicy Modlińskiej do ulicy Świętojańskiej oraz w ulicach Świętojańskiej i Spacerowej. Dwukierunkowa ścieżka rowerowa wykonana została też od ulicy Modlińskiej do Al. Solidarności w Wieliszewie, wzdłuż chodnika przy ogrodzeniu stadionu i hali sportowej.

W najbliższym czasie Gmina Wieliszew

planuje zrewitalizować istniejące już ścieżki rowerowe, ale też wybudować nowe. Planowany jest ciąg pieszo-rowerowy pomiędzy rondami w pasie drogi wojewódzkiej nr 631 w Komornicy oraz ścieżka rowerowa na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną, ul. Rzeczna do przystanku autobusowego w rejonie skrzyżowania z drogą gminną w Górze.

■ **Błażej Durjasz**

W ostatni weekend lipca, podczas Mazovia 24h Marathon w Wieliszewie, Walerian Romanowski ustanowił nowy rekord Guinnessa w ciągłej jeździe przez 48h na rowerze górskim.

Katarzyna Krakowiak
Weronika Dziegielewska



Rekord Guinnessa na Mazovii 24h Marathon



Cezary Zamana, organizator ultramaratonu Mazovia 24h Marathon, pomógł Walerianowi w biciu rekordu. Specjalnie dla niego tak przygotował trasę i całą infrastrukturę dzień przed rozpoczęciem 24h maratonu, aby mógł on w odpowiednich warunkach opisanych przez regulamin Guinnessa podjąć próbę bicia rekordu. Tak więc od piątku Walerian przez 24 godziny mierzył się z trasą samotnie, natomiast w sobotę dołączyli do niego zawodnicy maratonu Mazovia 24h Marathon. W niedzielę punktualnie o 12.00 zakończył się wyścig oraz samotna krucjata rekordzisty Guinnessa.

Sama 24-godzinna impreza, to wyjątkowy maraton rowerowy, który przyciąga kolarzy z Polski oraz z zagranicy. Przeznaczony jest zarówno dla doświadczonych zawodników, jak i dla amatorów. Wyścig odbywa się na kilkusetkilometrowej pętli. Do zwycięstwa liczy się suma przejechanych okrążeń. Możli-

na startować w kategorii Solo (jazda indywidualna), Duo (jazda w parach) oraz Quatro (zespoły czteroosobowe). To już ósma edycja tej wyjątkowej imprezy.

Zawody odbywały się przy dużym wsparciu Gminy Wieliszew i samego Wójta Pawła Kownackiego, który osobiście brał udział w wyścigu.

Podczas maratonu odbywały się także wydarzenia towarzyszące. Można było zarejestrować się w bazie dawców szpiku kostnego – największej w kraju fundacji DKMS Polska. Zadbano także o dzieci organizując wspólnie z telewizją Mini Mini + wyjątkowe animacje dla dzieci oraz konkursy z nagrodami. Dla maluchów zorganizowano specjalny wyścig rowerowy, rozgrywany na terenie miasteczka rowerowego.

Zawody miały ciekawy wątek w rywalizacji międzynarodowej. Zacięta walka toczyła się w kategorii Quatro pomiędzy drużynami Akademia Cezarego Zamany (Polska w składzie: Cezary Zamana,

Piotr Krakowiak, Paweł Kownacki i Gierczak Przemysław) oraz MTB1 RU (Rosja). Zwyciężyła Polska ekipa, która zakończyła zmagania z przewagą zaledwie jednego okrążenia. Walka trwała do ostatnich minut.

W zawodach wzięli tradycyjnie już udział samorządowcy z Gminy Wieliszew – Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Marcin Fabisiak oraz radni: Artur Miętek i Grzegorz Zbroch, którzy w teamie z Jarosławem Włodarczykiem w sumie pokonali 32 okrążenia.

W trakcie zawodów były również oddzielne kategorie dla mieszkańców naszej Gminy. Najszybszą Mieszkaną Gminy okazała się Monika Brzozowska (9 okrążeń), natomiast Najszybszym Mieszkańcem okazał się Mateusz Liwski (25 okrążeń). Jacek Witeska z Kałuszyna uzyskał najlepszy wynik w kategorii Najlepszy Mieszkaniec Gminy – Najszybsze Okrążenie (czas 00:27:53).

Na podium również nie zabrakło zawodników z Gminnej Drużyny Wieliszew Heron Team. W kategorii M4 pierwsze miejsce zajął Mariusz Korajczyk (32 okrążenia), w kategorii Duo Mężczyzn drugie miejsce zajęli Marcin Kaźmierczak i Jacek Witeska (16 i 25 okrążeń) natomiast w kategorii Duo Kobiet na pierwszym miejscu znalazły się Jolanta Korajczyk i Dominika Korajczyk (15 i 11 okrążeń).

Podczas dekoracji kibice otworzyli wiele butelek szampana i wspólnie z mocno zmęczonym rekordzistą Guinnessa oraz zwycięzcami zawodów Mazovia 24h Marathon świętowali do późnych godzin popołudniowych. ■

WIELISZEWSKI CROSSING FINAŁ

Czwarta finałowa edycja zawodów z ramach cyklu Wieliszewski Crossing odbędzie się 14 września w miejscowości Wieliszew przy hali sportowej. Długość trasy biegowej to około 6,5 km – trasa średnio wymagająca (miejscami wymagająca), różna nawierzchnia (asfalt, kostka, leśne dukty, piach), na terenie leśnym trasa interwałowa. Kolarze MTB będą mieli do pokonania dwa okrążenia (2 x 6,5 km) na zasadach jazdy indywidualnej na czas.

Szczegóły oraz regulamin na www.sport.wieliszew.pl

Zapisy na etap www.czasomierzzyk.pl



PROGRAM

od godz. 9.00
zgłoszenia i odbiór numerów
9.50
rozgrzewka dla dzieci
10.00
zawody dla dzieci
10.20
rozgrzewka dla rowerzystów
10.30
start rowerzystów
11.50
rozgrzewka dla biegaczy
12.00
start biegaczy
13.30
dekoracja zwycięzców



BEZPŁATNY UDZIAŁ W ZAWODACH, PAMIĄTKOWE
MEDALE ORAZ ENERGETYCZNY POCZĘSTUNEK

Organizatorzy i Partnerzy
Wieliszewskiego Crossingu:
Gmina Wieliszew, Wieliszew Heron Team





W czym mogę pomóc? Telefony kontaktowe

- **Godziny pracy Urzędu:** poniedziałek – 9.00-17.00, wtorek – piątek – 7.30-15.30
- **Wójt** przyjmuje interesantów: w poniedziałki – 14.00-16.30
- **Zastępca Wójta** przyjmuje interesantów: w czwartki – 14.30-15.30
- **Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wieliszew** przyjmują interesantów: w środy – 10.00-12.00
- **Porady prawne dla mieszkańców** w każdy wtorek – 13.00-15.00
- **Sekretariat Urzędu Gminy:** tel. (22) 782-27-32, fax (22) 782-27-22, e-mail: sekretariat@wieliszew.pl
- **Biuro Obsługi Klienta:** osoba kontaktowa Maryla Mozol, tel. (22) 782-20-22 e-mail: bok@wieliszew.pl – Punkt informacyjny, biuro podawcze.
- **Referat Gospodarki Komunalnej i Inwestycji:** kierownik Tomasz Szymański tel. (22) 774-57-59, kom. 797 004 908, e-mail: komunal@wieliszew.pl
Wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego oraz wszelkie kwestie dotyczące inwestycji, dróg gminnych (w tym odśnieżania i awarii oświetlenia ulicznego) i obiektów komunalnych.
- **Referat Gospodarki Nieruchomościami:** kierownik Grażyna Stańczak, tel. (22) 782-19-11, e-mail: nieruchomosci1@wieliszew.pl
Nadawanie numeru porządkowego, sprzedaż-dzierżawa-najem nieruchomości gminnych, kwestie regulujące nazewnictwo ulic, odszkodowania za drogi przejęte z mocy prawa na podstawie decyzji podziałowych i opłatę adiacencką.
- **Referat Gospodarki Przestrzennej i Geodezji:** kierownik Adam Witkowski tel. (22) 782-21-22, e-mail: architekt1@wieliszew.pl
Wydawanie decyzji o warunkach zabudowy, decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzji podziałowych, wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz wypisów i wyrysów ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego lub zaświadczeń o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
- **Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa:** tel. (22) 782-22-32, e-mail: ekologia@wieliszew.pl
Wydawanie zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów, wszelkie kwestie dotyczące gospodarki odpadami (opłaty śmieciowe, usługi asemizacyjne) oraz pozostałe kwestie z zakresu ochrony środowiska, w tym zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami.
- **Referat Podatków:** kierownik Edyta Sierawska tel. (22) 782-19-20 e-mail: esierawska@wieliszew.pl
Ustalanie wymiaru podatku. Wydawanie zaświadczeń o zaległościach podatkowych i stanie majątkowym.
- **Referat Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego:** kierownik Katarzyna Greskiewicz tel. (22) 782-19-12, kom. 797-004-900 e-mail: bezpieczenstwo@wieliszew.pl
Zgłoszenia dotyczące wszelkich niepokojących zjawisk środowiskowych (powalone drzewa, podwyższony poziom wód gruntowych, pożary) i społecznych (alarmy o podłożeniu i pozostawieniu ładunków wybuchowych) zagrażających bezpośrednio zdrowiu i życiu.
- **Koordynator do spraw komunikacji:** Bernard Ziemak tel. (22) 782-19-12, e-mail: komunikacja@wieliszew.pl
Zgłoszenia dotyczące wszelkich spraw dotyczących gminnego transportu zbiorowego, w tym zmian i nieprawidłowości w funkcjonowaniu rozkładów jazdy.
- **Referat Spraw Obywatelskich, Handlu i Usług oraz Urząd Stanu Cywilnego:** kierownik Magdalena Szymt tel. (22) 782-18-85, e-mail: usc@wieliszew.pl w sprawach z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego i działalności gospodarczej e-mail: ewidencjalud@wieliszew.pl w sprawach z zakresu ewidencji ludności
Zgłoszenia utraty oraz wydawanie nowych dowodów osobistych, sprawy meldunkowe, wydawanie aktów urodzenia, małżeństwa i zgonu, sprawy z zakresu działalności gospodarczej oraz wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu.
- **Ośrodek Pomocy Społecznej:** p.o. kierownika Małgorzata Kaczyńska Al. Solidarności 25, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782-26-66, kom. 797 004 897 e-mail: pomoc@wieliszew.pl
Zgłoszenia wszelkich trudnych sytuacji losowych rodzinnych i społecznych, pomoc w uzyskaniu należnych świadczeń oraz wszelkiej pomocy finansowej i pracy socjalnej.
- **Towarzystwo Budownictwa Społecznego „Wieliszew” Sp. z o.o.,** prezes: Wojciech Piątkowski, ul. Modlińska 23A, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782-24-22, kom. 698 691 858, e-mail: biuro@tbswieliszew.pl
Przyjmowanie wniosków i zawieranie umów dotyczących wynajmu lokali mieszkalnych będących w posiadaniu TBS. Przyjmowanie wniosków i zawieranie umów o przyłączenie do sieci wodno-kanalizacyjnej oraz wydawanie warunków technicznych przyłączenia do sieci, zawieranie umów na dostarczanie wody i odbiór ścieków, pobieranie opłat oraz usuwanie awarii we wspomnianym zakresie.

■ Opracował Łukasz Ziemak

Praca Urzędu

Informacja o pracy w Urzędzie Gminy w okresie od 19 czerwca do 31 lipca 2014

REFERAT POZYSKIWANIA ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

1. Złożono wnioski o dofinansowanie na:
 - budowę chodnika wraz z oświetleniem ulicznym na ulicy Kościelnej w miejscowości Skrzyszew,
 - budowę chodnika wraz z oświetleniem ulicznym na ulicy Polnej w miejscowości Olszewnica Stara,
 - rewitalizację Jeziora Wieliszewskiego i utworzenie terenu rekreacyjnego,
 - rewitalizację Jeziora Wieliszewskiego,
 - budowę chodnika i zjazdów przy ul. Mickiewicza i ul. Dolnej w Kałuszynie oraz ul. Dojazdowej w Skrzyszewie.
2. Sprawowano stały nadzór nad realizacją projektów: Wieliszewska Akademia Przyszłości 2, Franek i Jola chodzą do przedszkola, Aktywni mieszkańcy Gminy Wieliszew, Remont i wyposażenie budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturowe we wsi Janówek Pierwszy.

Zakończono i rozliczono projekt Wieliszewska Szkoła Malucha.

SAMORZĄDOWA ADMINISTRACJA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

1. Wystąpiono o udzielenie dotacji niepublicznemu punktowi przedszkolnemu „Akademia Młodego Człowieka”. Przygotowano i przesłano sprawozdanie z realizacji I etapu zadania „Umiem pływać” dla uczniów klas III szkół podstawowych w Gminie Wieliszew, współfinansowanego ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.
2. Przygotowano wniosek Gminy Wieliszew o dotację na darmowe podręczniki do języka obcego i materiały ćwiczeniowe dla uczniów klas I szkół podstawowych.
3. Przygotowano postępowania egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego (8 wniosków – analiza formalna dokumentów, kontakt z ekspertami z Listy MEN, ustalenie składów komisji).
4. Koordynowano działania związane z realizacją od września br. w 3 szkołach projektu systemowego „Moja przyszłość”, współfinansowanego ze środków unijnych. Współpracowano z WSP im. J. Korczaka w Warszawie w ramach projektu „Mazowiecka Akademia Innowacji Szkolnych” (3 szkoły podstawowe zadeklarowały chęć przystąpienia do projektu i realizacji w klasach I innowacyjnych programów nauczania).

REFERAT ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

1. Gminna Spółka Wodna Wieliszew zawarła 3 umowy ze Związkiem Spółek Wodnych w Nowym Dworze Mazowieckim. Trwają odbiory techniczne robót melioracyjnych.
2. Przy Jeziorze Góra, Wieliszewskimi i plaży w Wieliszewie ustawiono znaki „Zakaz kąpeli i Zakaz skoków do wody”. Mimo licznych ostrzeżeń doszło do 3 utonięć.
3. Całodobowo monitorowano niebezpieczne zjawiska pogodowe.
4. Wydawano decyzje administracyjne z zakresu obronności.

OŚRODEK KULTURY

1. Zorganizowano i przeprowadzono wakacyjną wystawę fotograficzną w GCK w Łąjskach pt. „Kambodża znana i nieznaną”.
2. Koordynowano i przeprowadzono zakończenia roku poszczególnych sekcji GCK w Łąjskach, które połączone były z prezentacjami artystycznymi (czerwiec).
3. Przygotowano i zorganizowano wakacyjną ofertę OKW, m.in. cykl sześciu zajęć ceramicznych dla całych rodzin oraz pierwszy z dwóch tygodni „Wakacji z Kulturą” (blok wyjazdowy 30.06–04.07.) – relacja na stronie kulturalnej.
4. Przygotowano i przeprowadzono wakacyjne wyjazdy ZTL „Promyki” do Siemiatycz na Międzynarodowy Turniej Tańców Polskich „O Podlaską Szyszkę” oraz do Rimini, Włochy (grupa starsza) w dniach 23.07–04.08. i Szegedu, na Węgrzech (grupa młodsza) w dniach 05.–13.08. Relacja na stronie kulturalnej.
5. Przygotowano i współorganizowano wraz z Urzędem Gminy uroczystości patriotyczne 1.08., 15.08. i 1.09.

ZESPÓŁ INFORMACJI I PROMOCJI GMINY

1. Przygotowano materiały do „Gazety Wieliszewskiej” nr 82 oraz umowy, wnioski i raporty związane z organizacją: „Święta Gminy Wieliszew” oraz „Dożynki Gminnych”.
2. Przygotowano i zorganizowano imprezy: „Bieg Powstańca”, „Rodzinna impreza sportowa”.
3. Współorganizowano wyścig „Mazovia24h” oraz otwarcie Centrum Integracyjnego Gminy Wieliszew. Obsłużono medialnie obchody 70. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego oraz „Otwarcie placu zabaw w Łąjskach”.

REFERAT SPORTU

1. Opracowano kalendarz imprez sportowych organizowanych w Hali Sportowej w przyszłym roku szkolnym. Przygotowano Halę do wymiany podłogi.
2. Przygotowano i przeprowadzono turniej siatkówki plażo-

wej zorganizowany 27.07.2014 r. na plaży w Wieliszewie oraz wspólnie z Zespołem Informacji i Promocji Gminy i Wieliszewskim Ośrodkiem Kultury współorganizowano i przeprowadzono Bieg Powstańca 1944–2014.

REFERAT OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA

1. Wydano 40 decyzji na wycinkę drzew poprzedzonych oględzinami w terenie. Wszczęto 2 postępowania i wydano 1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach.
2. Złożono wniosek o dofinansowanie do programu „usuwanie i unieszkodliwianie azbestu na terenie województwa mazowieckiego”. Udzielono 4 informacji publicznych.

REFERAT GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I GEODEZJI

1. Przygotowano i wydano 32 wpisy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 18 zaświadczeń o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 15 decyzji zatwierdzających projekt podziału nieruchomości, 8 postanowień opiniujących wstępny projekt podziału nieruchomości, 16 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 12 wstępnie w przedmiocie inwestycji ustalającej warunki zabudowy, 8 decyzji o warunkach zabudowy.
2. Sprawdzono 24 akty notarialne w zakresie opłaty planistycznej, wydano 16 decyzji umarzających opłatę planistyczną, przygotowano 194 odpowiedzi na korespondencję, przygotowywane są także dokumenty do archiwum.

REFERAT ZAKUPÓW I ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH

1. W trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 30 000 euro, przygotowano i prowadzono postępowania na: „Budowę chodnika oraz zjazdów wzdłuż ul. Kościelnej w Skrzyszewie”, „Przebudowę ulicy Dworcowej na terenie miejscowości Góra i Janówek Pierwszy”, „Budowę placu zabaw i boiska wielofunkcyjnego na osiedlu przy ul. Modlińskiej 110/144 w Wieliszewie – zagospodarowanie przestrzeni publicznej”, „Wykonanie utwardzenia dróg gminnych o nawierzchni żwirowej wraz z utwardzeniem zjazdów i ustawieniem oznakowania pionowego na terenie Gminy Wieliszew”.
2. W trybie zapytań ofertowych o wartości poniżej 30 000 euro prowadzono postępowania na: „Budowę ogrodzenia placu zabaw w Olszewnicy Nowej”, „Nadzór inwestorski nad zaprojektowaniem i wykonaniem robót budowlanych polegających na wymianie nawierzchni sportowej w hali sportowej w Wieliszewie”, „Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej pn. Utworzenie terenu rekreacyjnego wokół Jeziora Wieliszewskiego”, „Nadzór inwestorski nad realizacją remontów placówek oświatowych Gminy Wieliszew”, „Opracowanie graficzne i druk materiałów promocyjnych na potrzeby projektu Wieliszewska Akademia Młodego Człowieka”, „Dostawę materiałów promocyjnych do Projektu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Wieliszew współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007–2013, w ramach działania 8.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion” osi priorytetowej 8 „Społeczeństwo informacyjne – zwiększenie innowacyjności”, „Opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej budynku użyteczności publicznej (Dom Kultury) w Olszewnicy Starej”, „Opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Michałów-Reginów gm. Wieliszew”, „Zakup wraz z dostawą i montażem urządzeń klimatyzacyjnych w pomieszczeniach budynku Urzędu Gminy Wieliszew”.

REFERAT BUDŻETU I FINANSÓW

1. Przygotowano Zarządzenia Wójta Gminy Wieliszew w sprawie zmiany uchwały budżetowej nr 59/2014 z dnia 26.06.2014, nr 65/2014 z dnia 03.07.2014, nr 68/2014 z dnia 11.07.2014, nr 71/2014 z dnia 25.07.2014.
2. Uzgodniono wydatki i dochody według klasyfikacji rozdziałów i paragrafów do sporządzenia sprawozdań. Prowadzono księgowość dla projektów unijnych, angażowano środki pieniężne zabezpieczające wykonanie umów, umów-zleceń, umów o dzieło.
3. Przygotowano i dokonano przelewów dotyczących bieżących i majątkowych wydatków urzędu. Wyliczono ekwiwalenty dla strażaków. Przygotowywano dokumentację do archiwum oraz odpowiedzi dotyczące korespondencji bieżącej.

REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI

1. Udział w wizjach lokalnych z udziałem rzeczoznawcy majątkowego w celu dokonania oględzin nieruchomości dla potrzeb ustalenia opłaty adiacenckiej. Prowadzonych jest 25 postępowań o ustalenie opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na skutek jej podziału. Wydano 25 zawiadomień o ustaleniu i zmianie nr porządkowego.

2. Udział w negocjacjach dot. odszkodowań za działki przejęte z mocy prawa pod drogi gminne. Przygotowywano i uzupełniano dokumentację do regulowania stanu prawnego działek drogowych gminy Wieliszew. Korespondowano ze Starostwem Powiatowym w Legionowie w/s odszkodowań za grunty przejęte pod ul. Polną i Miłą w Wieliszewie.
3. Podpisano umowę cywilnoprawną dot. wykonania usług z zakresu sporządzenia mapy do celów sądowych. Wszczęto procedurę nadania nazw urzędowych drogom we wewnętrznym położonym we wsi Sikory.

REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH, HANDLU I USŁUG I URZĄD STANU CYWILNEGO

1. Zameldowano na pobyt stały 58 osób, 15 noworodków, czasowy 20 osób, wymeldowano 20 osób, wydano na wniosek dla 14 osób poświadczenia o zameldowaniu w lokalu.
2. Przyjęto, sprawdzono i wprowadzono do bazy dowodowej wnioski o wydanie dowodu od 140 osób. Przyjęto i wprowadzono do bazy wydanych i unieważnionych dowodów osobistych i do bazy danych ewidencji ludności i zbioru pesel, nowo wyprodukowanych dowodów osobistych – 130 sztuk.
3. Zweryfikowano dane osobowe dla organu nowego miejsca pobytu stałego 50 osób przybyłych z terenu innych gmin. Udzielono odpowiedzi na 40 wniosków o udostępnienie danych z ewidencji ludności, zbioru pesel, ewidencji wydanych i unieważnionych dowodów osobistych (informacji o danych osobowych i adresach).
4. Sporządzono 10 aktów zgonu i 12 aktów małżeństwa. Przyjęto 40 wniosków CEIDG dotyczących działalności gospodarczej.

REFERAT PODATKÓW

1. Wydano 99 decyzji podatkowych, 15 zaświadczeń o stanie majątkowym (w tym o zaleganiu bądź niezaleganiu w podatkach). Wydano 6 decyzji w zakresie ulg podatkowych. Wystawiono 288 upomnień oraz 244 tytuły wykonawcze w zakresie zaległości podatkowych.
2. Na podstawie zawiadomień o zmianie w ewidencji gruntów i budynków oraz na podstawie zaświadczeń Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o oddanych budynkach do użytkowania aktualizowano bazę podatkową – otrzymaliśmy 83 zawiadomienia o zmianach w ewidencji gruntów i budynków i 9 zaświadczeń dotyczących pozwoleń na użytkowanie obiektów budowlanych.
3. Przygotowano informację o nieudzieleniu pomocy publicznej de minimis w rolnictwie i rybołówstwie za miesiąc 06.2014 r. oraz Rb-27S za I półrocze 2014. Wprowadzono 32 deklaracje za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

1. W sprawach świadczeń rodzinnych wpłynęło 30 wniosków, wydano 56 decyzji, wypłacono 93 rodzinom świadczenia rodzinne na kwotę 253 895,13 zł, sporządzono sprawozdanie rzeczowo-finansowe ze świadczeń rodzinnych za II kwartał 2014 r.
2. Wypłacono świadczenia dla 44 rodzin na kwotę 53 200,00 zł. Sporządzono sprawozdanie rzeczowo-finansowe z realizacji funduszu alimentacyjnego za II kwartał 2014 r.
3. Wpłynęło 7 nowych wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego, wydano 14 decyzji.
4. Do pomocy społecznej wpłynęło 48 wniosków o pomoc, wydano 94 decyzji.
5. Sporządzono łącznie 30 sprawozdań (w tym: sprawozdania finansowe, rzeczowo-finansowe, informacje itp.).
6. Realizowano zadania związane z procedurą Niebieskiej Karty oraz sprawy związane z projektem współfinansowanym ze środków UE „Równe szanse”.

— kondolencje —

Dorocie Karkowskiej
serdeczne
wyrazy współczucia
z powodu śmierci
BABCI

składają
Wójt Gminy Wieliszew
Paweł Kownacki,
Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew
Marcin Fabisiak,
koleżanki i koledzy
z Urzędu Gminy Wieliszew


**REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ
I INWESTYCJI**

- Koordinowano prace związane z budową kanalizacji sanitarnej na os. Zacisze w Janówku Pierwszym, częściowo odebrano prace, zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym.
- Realizowano złożone wnioski z Funduszu Sołeckiego, w tym podpisanie umowy na sporządzenie koncepcji budynku użyteczności publicznej tzw. Domu Kultury w Olszewnicy Starej.
- Odebrano roboty budowlano-montażowe związane z zagospodarowaniem skweru zieleni i budową placu zabaw w Łąjskach, zgłoszono zakończenie robót do PINB w Legionowie.
- Przygotowywano odpowiedzi na wnioski mieszkańców oraz umowy na odpłatne przejmowanie wybudowanej przez mieszkańców infrastruktury wod-kan.
- Zgłoszono zakończenie robót budowlano-montażowych do PINB w Legionowie związanych z budową odcinka wodociągu na ul. Gwiaździstej w Łąjskach.
- Odebrano roboty budowlano-montażowe związane z zagospodarowaniem terenu przestrzeni publicznej w Olszewnicy Starej.
- Wyłoniono wykonawcę prac budowlano-montażowych związanych z remontem podłogi w Hali Sportowej przy ul. Modlińskiej 65 w Wieliszewie, podpisano umowę i wprowadzono wykonawcę na budowę.
- W dniu 30 lipca 2014 r. podpisano umowy z Samorządem Województwa Mazowieckiego o dofinansowanie wybudowanych w 2013 r. placów zabaw w Krubinie, Skrzeszewie i Janówku Pierwszym.
- Odbyło się spotkanie robocze z wykonawcą koncepcji zagospodarowania terenu działek w rejonie Gimnazjum w ramach zadania pn. „Wieliszewskie Centrum Integracji Społecznej, Przedszkole, Infrastruktura Sportowa i Ośrodek Zdrowia”.
- Przekazano skorygowaną dokumentację do 2 przetargów na wyłonienie wykonawcy robót w ramach zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego i płynności ruchu w Gminie Wieliszew poprzez przebudowę i utwardzenie nawierzchni oraz oznakowanie dróg na terenie Gminy Wieliszew w zakresie utwardzenia powierzchniowego nawierzchni jezdni zwirowych dróg gminnych” – ulic w następujących miejscowościach: Polna i Leśna w Olszewnicy Starej, Łąkowa i tzw. Agronomówka w Janówku Pierwszym, Jeziorna i Modlińska-Bis w Wieliszewie, Bukowa z odcinkiem Białobłockiej, Kościelna – dwa odcinki na osiedlu Dębowa w m. Łąjski, Akacja w m. Michałów-Reginów, Łądzioła w Krubinie.
- W zakresie wykonania zadania pn. „Utwardzenie drogi – ul. Dworcowa Janówek Pierwszy – Góra dotyczącego przebudowy publicznej drogi gminnej nr 180504W – ulicy Dworcowej w miejscowości Góra i Janówek Pierwszy wyłoniono wykonawcę robót”. Podpisanie umowy na wykonanie ww. zadania ustalone zostało na dzień 12.08.2014 r.
- Zakończono koordynację prac związanych z pozyskaniem terenu, złożony został wniosek o uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę dla realizacji zadania pn. „Chodnik od Skrzeszewa do Kałuszyna”.
- Koordinowano prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowej i uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowę dla zadania pn. „Budowa chodników przy ul. Wspólnej w Komornicy”. Przygotowano i przekazano dokumentację do przetargu na wyłonienie wykonawcy i udzielenie zamówienia na realizację ww. zadania inwestycyjnego.
- Podpisano umowę z Wykonawcą wyłonionym w 2 przetargu na budowę oświetlenia drogowego drogi gminnej – ulicy Prostej w Olszewnicy Starej oraz 3 punktów świetlnych SOLAR na ulicy Janiny w m. Skrzeszew w ramach zadania „Budowa oświetlenia w drogach gminnych Wieliszew”.
- W ramach zadania „Budowa oświetlenia w drogach gminnych Gminy Wieliszew” zostało wybudowane oświetlenie drogowe ulic: Kościelna III etap (na osiedlu Dębowa) oraz za ulicą Leśnej w m. Łąjski. Aktualnie w ramach tego zadania realizowana jest budowa oświetlenia drogowego w ulicy Przylesie, w tej samej miejscowości.
- W dniu 08.08.2014 r. podpisano umowę z wyłonionym wykonawcą na budowę chodnika wraz ze zjazdami wzdłuż drogi gminnej – ulicy Kościelnej w Skrzeszewie, na odcinku od ul. Dojazdowej do łącznika z ul. Familijną w ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego i płynności ruchu w Gminie Wieliszew poprzez przebudowę i utwardzenie nawierzchni oraz oznakowanie dróg na terenie Gminy Wieliszew”.

■ **Opracował Łukasz Ziemak**

Wakacje gorące od sesyjnych obrad

Tegoroczne upalne lato wieliszewscy radni z pewnością będą mogli zaliczyć jako czas wyężonej pracy.

Łukasz Ziemak

Porazą czerwcową sesją absolutorijną odbyły się dodatkowo dwie sesje nadzwyczajne. Pod koniec sierpnia planowana jest kolejna, na której pod głosowanie podane zostaną plany odnowy miejscowości: Wieliszew, Łąjski, Skrzeszew i Olszewnica Stara.

Najważniejszym punktem XLV sesji Rady Gminy, która odbyła się w czwartek, 26 czerwca o godz. 10.00 w Gminnym Centrum Kultury w Łąjskach, było przyznanie 11 głosami „za”, przy 2 „przeciw” absolutorium Wójtowi Gminy Wieliszew z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok. Wcześniej radni przegłosowali uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2013 rok. Następnie przystąpiono do uchwalenia uchwały absolutorijnej. W odpowiedzi na wątpliwości w zakresie zapisów uchwały wójt wyjaśnił, że wykonanie dochodów majątkowych na obecnym poziomie związane jest z koniecznością zmiany stworzonego wcześniej skomplikowanego systemu kanalizacji w Janówku Pierwszym na bardziej efektywny. Podjęto wiele działań przygotowawczych, aby połączyć stary system z systemem budowanym obecnie. Po przełamaniu impasu związanego z połączeniem systemów prace przebiegają zgodnie z planem. Dotacja rozwojowa, którą zaplanowano po stronie dochodów na wykonanie tego zadania, powinna wpłynąć na rachunek gminy pod koniec 2014 roku.

Wójt wyjaśnił, że niewykonanie budżetu po stronie dochodów w kwocie ok. 2,5 mln zł wiąże się z tym, że nie wpłynęła dotacja rozwojowa na wspomniane wcześniej zadanie inwestycyjne, natomiast niewykonanie 8% wydatków w dziale drogi publiczne, wiąże się z nieodebraniem do końca inwestycji polegającej na utwardzeniu ul. Marysieńki w Olszewnicy Starej (należność nie została wypłacona), a także z nierozliczeniem budowy skweru w Olszewnicy Starej z tym samym wykonawcą. W obydwu przypadkach naliczane są kary umowne. Wójt poinformował, że projekt „Franek i Jola chodzą do przedszkola” jest realizowany zgodnie z harmonogramem,

choć rozpoczął się nieco później niż zakładano. Stwierdził, że należy skupić się jednak na tym, jak ważny i potrzebny jest to projekt. Innych uwag i zapytań nie zgłoszono i Uchwałę Nr XLV/447/2014 przyjęto 11 głosami „za”, 2 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wójtowi Gminy uzyskania absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.

Wójt Gminy podziękował Panu Zastępcy, Pani Sekretarz oraz Pani Skarbnik za współpracę przy realizacji budżetu gminy. Dodał, że wszyscy starają się wywiązywać ze swoich obowiązków jak najlepiej.

Następnie zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono między innymi do uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania Wieliszewa w rejonie ulic Willowej, Sosnowej i Jeziora Wieliszewskiego oraz ulicy Leśnej, Skrzeszewa w rejonie ulicy Polnej oraz Łąjsk w rejonie działki o numerze 389/5.

W związku z tym, że w Skrzeszewie zwiększyła się liczba mieszkańców, radni podjęli również nową uchwałę dotyczącą podziału na okręgi wyborcze w wyniku której Sikory zostały przyłączone do Topoliny, Poddębna i Komornicy, a Skrzeszew tworzy samodzielny okręg wyborczy.

Kolejnymi ważnymi punktami sesji, o które na wniosek Wójta został rozszerzony porządek obrad, było głosowanie nad rozpatrzeniem uwag złożonych do udostępnionego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew, rejon ul. Podgórznej, Gmina Wieliszew oraz uwag wniesionych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu tego planu, a także podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew, rejon ul. Podgórznej, Gmina Wieliszew.

Jednak z powodów formalnych głosowanie w tym zakresie zostało unieważnione i przeniesione na piątek 11 lipca, kiedy to podczas sesji nadzwyczajnej po wyjaśnieniu wszystkich wątpliwości radni skutecznie zadbał, aby w Wieliszewie powstał tak potrzebny wszystkim od wielu lat nowy cmentarz.

Kolejną, niezwykle istotną dla mieszkańców kwestią jest remont wieliszewskiej, zabawkowej kaplicy cmentarnej. Istnieje możliwość, że dotychczasowe starania parafii o pozyskanie dofinansowania na remont obiektu z Urzędu Marszałkowskiego będą miały realne szanse powodzenia, jeśli wnioskodawca pozyska partnera do projektu. Z tego powodu we wtorek 12 sierpnia odbyła się kolejna sesja nadzwyczajna, na której podjęto uchwałę o partnerstwie



o komentarz poprosiliśmy...
MAGDALENĘ DONAT
Radną Gminy Wieliszew

Absolutorium za wykonanie budżetu w 2013 roku, udzielone wójtowi Gminy Wieliszew

w czerwcu br. nie wzbudziło we mnie żadnych wątpliwości. Analizując dane przedstawione w dokumentach oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej można dojść tylko do jednego wniosku – właściwy człowiek na właściwym miejscu. Wszystkie liczby i wskaźniki procentowe są na bardzo wysokim poziomie, niejednokrotnie przekraczają 100% planu. Warto również zauważyć, iż założenia budżetowe były wielokrotnie zmieniane w ciągu roku i bynajmniej nie chodziło tu o wycofywanie się z inwestycji, a wręcz przeciwnie. Zresztą, proszę Państwa, wystarczy się rozejrzeć i zobaczyć, ile dzieje się w całej gminie, w każdej z wsi do niej należącej. Tylko trzeba chcieć zobaczyć...!



o komentarz poprosiliśmy...
SŁAWOMIRA WOJCIECHOWSKIEGO
Radnego Gminy Wieliszew

Choć nie jestem w pełni entuzjastą obecnie prowadzonej polityki lokalnej to głosowałem za absolutorium, gdyż uważam, że większość zapisów zawartych w uchwale budżetowej na 2013 rok zostało zrealizowanych.

Gminy Wieliszew w celu ratowania naszej unikalnej, sakralnej perełki Mazowsza.

W najbliższym czasie, po uzgodnieniu z mieszkańcami, na kolejnej sesji nadzwyczajnej będą również procedowane uaktualnione plany odnowy miejscowości: Wieliszew, Łąjski, Skrzeszew i Olszewnica Stara. Jeśli finalnie uda się pozyskać pieniądze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, na ulicach Prostej w Olszewnicy Starej i Kościelnej w Skrzeszewie powstaną nowe chodniki wraz z oświetleniem ulicznym. Będzie również bezpieczniej na ulicach Przylesie i Zalesie w Łąjskach. Dodatkowo będzie zwrócona również część pieniędzy wydanych przez gminę na budowę placu zabaw i skweru, którymi od niedawna na terenie Łąjsk mogą cieszyć się wszyscy mieszkańcy. Częściowo zrefundowane zostaną również koszty wymiany podłogi w wieliszewskiej Hali Sportowej, a wokół zrewitalizowanego Jeziora Wieliszewskiego powstanie nowe, przyjazne miejsce do wypoczynku i rekreacji.

Szczegółowe protokoły z przebiegu sesji ukaza się na stronie BIP po zatwierdzeniu przez Radę Gminy Wieliszew. ■

Pismo samorządu terytorialnego „Wspólnota” od kilku lat prowadzi rankingi dotyczące m.in. wydatków samorządów na administrację w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Ile kosztuje nas administracja Gminy Wieliszew?

Gmina Wieliszew plasuje się na czwartym miejscu, z wydatkami wynoszącymi 607,63 zł na jednego mieszkańca, z spośród gmin liczących ponad 10 tys. mieszkańców.

Zestawienie to daje okazję do zaprezentowania Państwu aktywności i skuteczności naszego samorządu, co przyczyniło się do osiągnięcia wydawałoby się wysokiej pozycji w rankingu „Wspólnoty”.

Należy się Państwu wyjaśnienie, że koszty administracyjne to nie tylko wydatki na pensje urzędników. Są to również projekty unijne finansowane ze środków UE, wydatki na promocję Gminy, propagowanie sportu, inwestycje w infrastrukturę urzędową (w tym sala koncertowa) oraz koszty sprzątnięcia i pielęgnacji terenów zielonych, prowadzone przez osoby zatrudnione w Urzędzie Gminy.

Nie wszystkie samorządy w ten sam sposób prezentują swoje wydatki. Koszty sprzątnięcia są przesuwane do zakładów komunalnych, koszty promocji przejmują ośrodki kultury, sport – ośrodki sportu i rekreacji, a zdobycie dotacji z projektów unijnych wymaga pracy wyszkolonych w tym celu, skutecznych pracowników, na co gminy często nie kładą nacisku. Ponadto specyfiką naszej gminy jest ponad 2 tysiące mieszkańców terenów letniskowych, przebywają-

cych tutaj stale lub okresowo, którzy nie są wliczani do statystyk meldunkowych. Także z tego powodu wskaźniki wydatków administracyjnych w przeliczeniu na jednego mieszkańca w przypadku Gminy Wieliszew są mylące.

Przedstawiając wydatki na administrację tak, jak to robią inne samorządy zajęlibyśmy pozycję w trzeciej dziesiątce. W Urzędzie zatrudnionych było tylko 44 urzędników, na których wydano w przeliczeniu na mieszkańca 230,5 zł. W stosunku do poprzednich lat wydatki przeznaczone na administrację nie wzrosły tak znacznie, jak liczba zadań własnych Gminy. W prosty sposób można więc zobaczyć, że efektywność urzędników się zwiększyła.

Jesteśmy bardzo tanim i aktywnym samorządem, który wykonuje swoje zadania własnymi pracownikami i z dużym sukcesem pozyskuje środki unijne: – „Wieliszewska Akademia Przyszłości” oraz „Wieliszewska Akademia Przyszłości 2” to ponad 2 miliony złotych środków Unijnych – wsparcie uzyskało 350 mieszkańców.

– „Franek i Jola chodzą do przedszkola” – to blisko 1 milion – utworzono nowy oddział przedszkolny w Olszewnicy Starej.

– „Wieliszewski internet – przeciwdziałanie wykluc-

czeniu cyfrowemu w Gminie Wieliszew” – to środki w wysokości 2,5 miliona na komputery dla mieszkańców oraz szkół i placówek społecznych w całej Gminie.

To tylko niektóre przykłady skuteczności pozyskiwania środków unijnych przeznaczonych dla naszych mieszkańców, które statystycznie zawyżają koszty administracyjne.

Państwa ocenie pozostawiamy pytanie, czy wydatki na tak szeroko pojętą administrację mogą być źle oceniane? Wyniki takich rankingów są często wykorzystywane w populistycznych hasłach. Sam autor zestawienia przestrzega, że powierzchowna interpretacja wyników może być bardzo myląca, a nawet krzywdząca. Skutkiem większych wydatków na administrację może być „sprawniejsza obsługa obywateli, a także większa skuteczność w pozyskiwaniu funduszy unijnych” – pisze profesor Paweł Swianiewicz.

■ **Sekretarz Gminy**
Anna Choma





Porządki/Ekologia



Budowa chodnika na ulicy Kościelnej w Skrzeszewie

Okres letnich wakacji to czas odpoczynku. Dlatego nasza gminna ekipa wciąż dokłada wszelkich starań, aby wypoczynek na terenie naszej Gminy był czystą przyjemnością.

Porządki w gminie

W ramach prac porządkowych wykoszono plac zabaw w Górze oraz gminny teren przy byłym domu opieki w Okuninie. Ulica Kościelna w Skrzeszewie zyskała nowy chodnik i ławkę, a teren osiedla TBS został oczyszczony z zakrzaczeń. Mieszkańcy Michałowa-Reginowa również mają niemały powód do rado-

ści. Już wkrótce teren przy michałowskim Domu Ogrodnika zyska nową nakładkę betonową. W Kałuszynie na wniosek mieszkańców oznakowano sołectwo. W Wieliszewie naprawiono ulicę Miłą oraz wypielegnowano stały punkt naszej troski i opieki – wieliszewską Kwaterę Wojenną.

■ **Łukasz Ziemak**



Koszenie placu zabaw w Górze



Na wniosek sołectwa oznakowaliśmy wieś Katuszyn



Naprawa ulicy Miłej w Wieliszewie



Wywóz krzaków z osiedla TBS-u

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW w GMINIE WIELISZEW W ROKU 2014



Czysta Gmina Wieliszew

miejsowość, ulice

miesiąc:

SIERPIEŃ 2014

WRZESIEŃ 2014

PAŹDZIERNIK 2014

LISTOPAD 2014

GRUDZIEŃ 2014

ODPADY ZMIESZANE

KOMORNICA, PODEDĘBIE, SKRZESZEW: Bagienna, Brygady Pościgowej, Dojazdowa, Grocholskiego, Janiny, Leśna, Miła, Maliera, Reja, Różana, Słowackiego, Turystyczna, Wczasowa	11 25	8 22	6 20	3 17	1 15 29
WIELISZEW: Daliowa, Solidarności, Kościelna, Królewska, Książęca, Leśna, ks. Jerzego Popiełuszki, Miła, Modlińska, Myśliwska, Ogrodowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Poprzeczna, Przedpełskiego, Spokojna, Wiosenna, Wiśniowa, Wrzosowa, Zacisze, Złota	12 26	9 23	7 21	4 18	2 16 30
WIELISZEW: 600-Lecia, Bobrowa, Baśniowa, Cicha, Dębowa, Górki, Jarzębinowa, Jeziorna, Krótka, Konwallowa, Leśna, Magnolii, Niepodległości, Olszankowa, Ptasia, Różana, Sosankowa, Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Świerkowa, Świętojańska, Warszawska, Willowa, Żabia, Żurawia, Żytnia	13 27	10 24	8 22	5 19	3 17 31
MICHAŁÓW-REGINÓW: Akacja, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dwarkowa, Główna, Kolejowa, Krótka, Nowa, Nowodworska, Ogrodowa, Osiedlowa, Prosta, Sosnowa, Wodociągowa, Wrzosowa	14 28	11 25	9 23	6 20	4 18
ŁAJSKI: Kościelna, Akacja, Brzozowa, Fabryczna, Kolejowa, Krótka, Piaskowa, Pogodna, Topolowa, Szkolna	1 16 29	12 26	10 24	7 21	5 19
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN	4 18	1 15 29	13 27	10 24	8 22
KAŁUSZYN, KĘPA KIKOLSKA, SIKORY, TOPOLINA	5 19	2 16 30	14 28	12 25	9 23
OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	6 20	3 17	1 15 29	13 26	10 24
ŁAJSKI: Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Choinowa, Fabryczna, Grzybowa, Gwiazdzista, Kasztanowa, Klonowa, Leśna, Madrzewiowa, Maniuszki, Nowodworska, Paprociowa, Polna, Przylesie, Sikorskiego, Słoneczna, Suwałna, Szarych Szeregów, Wierzbowa	7 21	4 18	2 16 30	14 27	11 20
MICHAŁÓW-REGINÓW: Warszawska, Kwiatowa, Ku Słońcu, Leśna, Piaskowa, Piękna, Polna, Sadowa, Skośna, Spacerowa, Szyszkowa, Uroczą, Wczasowa, Walska	8 22	5 19	3 17 31	15 28	12 27
SKRZESZEW: Bankietowa, Cisowa, Cyprysowa, Familijna, Górna, Kościelna, Krótka, Łączna, Nasielska, Nowodworska, Olszankowa, Partyzantów, Polna, Rozwojowa, Słoneczna, Spacerowa, Spokojna, Szkolna, Świerkowa					

ODPADY POSEGREGOWANE

KOMORNICA, PODEDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA	4	1 29	27	24	22
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW	5	2 30	28	25	23
ŁAJSKI, KAŁUSZYN	6	3	1 29	26	24
WIELISZEW	7	4	2 30	27	20
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	8	5	3 31	28	27

ODPADY ZIELONE

(chcę odbioru prosimy zgłaszać pod nr tel. 22 782 22 32 najpóźniej tydzień przed planowanym odbiorem)

KOMORNICA, PODEDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA	11	6		
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW	12	7		
ŁAJSKI, KAŁUSZYN	13	8		
WIELISZEW	14	9		
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	16	10		

GABARYTY

(chcę odbioru prosimy zgłaszać pod nr tel. 22 782 22 32 najpóźniej tydzień przed planowanym odbiorem)

KOMORNICA, PODEDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA	8			
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW	9			
ŁAJSKI, KAŁUSZYN	10			
WIELISZEW	11			
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	12			



RADY NA ODPADY, CZYLI JAK POSTĘPOWAĆ ABY CHRONIĆ ŚRODOWISKO

Mając na względzie troskę o czystość i estetykę Gminy Wieliszew oraz ułatwienie Państwu wywiązywania się z obowiązków w zakresie segregowania odpadów, poniżej przedstawiamy zasady prawidłowej segregacji odpadów.

JAK SEGREGOWAĆ ODPADY?

RODZAJE WORKÓW POJEMNIKÓW:	MOŻNA WRZUCAĆ:	NIE WRZUCAMY:
PLASTIK + DROBNE METALE + OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE (WOREK/POJEMNIK ŻÓŁTY)	plastikowe butelki i pojemniki, plastikowe zakrętki, plastikowe opakowania po kosmetykach i środkach czystości, czyste opakowania po żywności (np. kubki po jogurtach), plastikowe koszyki po owocach, czyste plastikowe reklamówki, czyste kanistry plastikowe po wodzie, doniczki plastikowe, wódecka plastikowa, czyste puszki po napojach i konserwach, kapsle, drobny złom żelazny i metale kolorowe, zepsute narzędzia metalowe, folie aluminiowe, opakowania wielomateriałowe typu TETRA PAK (np. opakowania po mleku lub sokach) PAMIĘTAJ: Zgnieć opakowanie - zajmie mniej miejsca!	opakowań i butelek po olejach spożywczych, silnikowych, smarach i płynach chłodniczych, opakowań po lekach, środkach chwastobójczych, zabawek, opakowań po aerozolach, puszek po farbach, PCV, kabli, drewna, styropianu
SZKŁO (WOREK/POJEMNIK ZIEŁONY)	wszelkiego rodzaju puste opakowania szklane po produktach spożywczych: butelki, słoiki, pojemniki PAMIĘTAJ: 1. Zdejmij zakrętkę i umyj opakowanie 2. Nie tłucz szkła przed jego wyrzuceniem!	szkło płaskie (szyb okiennych i samochodowych, luster, szkła zbrojonego), ceramiki, porcelany, szklanki i naczynia żaroodporne, kieliszków, żarówek, świetlówek, lamp neonowych, reflektorów, szkła okularowego i lupowego, bombek i ozdób choinkowych, kryształów
PAPIER I TEKSTURA (WOREK/POJEMNIK NIEBIESKI)	książki w miękkich okładkach (twarde należy usunąć), słoiki gazety, czasopisma, zeszyty, kartony i opakowania papierowe, kartony poczęte na miesiąc kwiatki, katalogi i prospekty, papierowe torby i worki papierowe, papierowe ozdoby i kufelki PAMIĘTAJ: 1. Makulatura musi być sucha i czysta	zabrudzonego lub tłustego papieru, worków po cementach lub wapnie, tapet, kałek technicznych i papierów przebitkowych, tekstury powiekanej twórczymi sytuacjami np. kartonów po mleku, kopert z okienkiem, paragonów, resztek taśmy z kas fiskalnych, papieru do pieczenia, papieru fotograficznego
BATERIE	W Zakładach Opieki Zdrowotnej na terenie Gminy wystawione są specjalne pojemniki na PRZETERMINOWANE LEKI	ODPADY WIELKOGABARYTOWE oraz ZUŻYTY SPRZĘT RTV I AGD odbierane będą sprzed posesji dwa razy w roku lub będzie można je oddać w Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych
ODPADY ZIEŁONE odbierane będą 4 razy w roku w brązowym worku		

JEŚLI ZAUWAŻYŁEŚ, ŻE KTOŚ WYRZUCA ODPADY LUB W INNY SPOSÓB ZANIECZYSZCZA MIEJSCA PUBLICZNE ZGŁOŚ TEN FAKT DO URZĘDU GMINY BĄDŹ NA POLICJĘ

Ty także możesz chronić środowisko naturalne. Segreguj papier i tekturę i oddawaj do recyklingu zamiast palić w przydomowym piecaku. Pamiętaj, że 30 kg papieru wyprodukowanego z makulatury oszczędza jedno drzewo o wysokości 15 m.

W przypadku braku odbioru odpadów we wskazanym dniu, proszę zgłaszać reklamację najpóźniej na drugi dzień, pod numer tel. (22) 782 22 32.

W sprawie odbioru odpadów remontowych i budowlanych pochodzących z gospodarstw domowych należy kontaktować się z Referatem Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy Wieliszew.

Workacamp Wieliszew



Do Gminy Wieliszew 17 sierpnia przyjechali młodzi ludzie z całego świata, aby wziąć udział w projekcie Workacamp organizowanym przez Stowarzyszenie Promocji Wolontariatu we współpracy z Gminą. W ramach pracy społecznej wolontariusze wspierają oczyszczanie Gminy ze śmieci pozostawionych wzdłuż rzeki i jezior. Zostaną z nami do 30 sierpnia. Zapytaliśmy kilkoro z nich, jakie są ich wrażenia z pobytu w Polsce.



AGATA RÓWNY, 18 lat, liderka z Warszawy, uczennica technikum weterynaryjnego

Jesteśmy grupą składającą się z 14 osób. Pracujemy po 7 godzin dziennie sprzątając gminę. Mieszkamy razem w szkole w Komornicy, gotujemy sobie sami posiłki, a wolny czas spędzamy przy ognisku, na kajakach, na plaży. Jest to mój trzeci tego typu wyjazd, tym razem postanowiłam wziąć udział w workcampie z nowej perspektywy. Wieliszew okazał się pięknym miejscem, do którego na pewno będę wracać, np. w letnie weekendy. Mieliśmy okazję pomagać podczas Rodzinnej Imprezy Sportowej na plaży. Nigdy wcześniej nie miałam okazji uczestniczyć w tego typu wydarzeniu!

LASZLO ENEKES, 29 lat, Węgry, inżynier budownictwa
Przed chwilą występowałam z kolegą na scenie podczas imprezy rodzinnej na plaży w Wieliszewie. Zaśpiewaliśmy węgierską piosenkę, do której przygotowaliśmy mini scenkę z przedmiotami, które wzięliśmy ze szkoły w której mieszkamy. Mamy nadzieję, że widzowie bawili się przynajmniej tak dobrze jak my. Staraliśmy się przekazać w niej węgierskiego ducha. Przyjechałam dzięki mojemu przyjacielowi Davidowi, który powiedział mi o workcampie. Bardzo mi się podoba, że ludzie tutaj bawią się do późna. Na Węgrzech na takie imprezy nie przychodzi tak wiele osób.

DAVID TOROK, 29 lat, Węgry, ekonomista
Przyjechałam zbierać śmieci. Dobrze jest widzieć efekty swojej pracy, kiedy tak ładne tereny wreszcie są czyste. Drugim powodem mojej obecności na workcampie jest potrzeba odczucia się od codziennej pracy w biurze, od liczb. Praca fizyczna jest mi zwyczajnie potrzebna, żeby zmniejszyć otoczenie. Bywałam już w Polsce wcześniej w różnych miastach, tym razem to mój przyjaciel zdecydował o przyjeździe tutaj.

IVONNE LIN, 21 lat, Tajwan, studentka stomatologii
Podróżowałam 24 godziny żeby tutaj dotrzeć. Właśnie maluję buzie tutejszym dzieciakom podczas imprezy na plaży. Nie znają angielskiego, a ja nie znam polskiego, ale porozumiewamy się na migi. Rodzice też pomaga-

ją. Ludzie są tutaj niesamowicie entuzjastycznie nastawieni!

SAMANTA FRANCESCUTTI, 19 lat, Włochy, studentka lingwistyki
Przyjechałam tutaj ponieważ studiuję język polski na swoim uniwersytecie. Moja słowiańska przygoda zaczęła się od wycieczki do Pragi, gdzie usłyszałam język czeski, a następnie poznałam literaturę Hrabala. Zdecydowałam się wtedy wyjechać do Czech na workcamp. Było tam dwóch Polaków. Naprawdę polubiłam dźwięk waszego języka! Moi rodzice na początku byli przeciwni studiowaniu dwóch tak podobnych języków, więc przez pół roku studiowałam rosyjski i niemiecki, ale miłość do polskiego zwyciężyła.

GRÉGOIRE DOMENACH, 25 lat, Francja, pisarz
Podróżuję po Europie i jednocześnie chcę być przydatny, pracować na rzecz społeczności przynajmniej przez kilka tygodni. Workcamp daje taką możliwość. To mój pierwszy wyjazd na takich zasadach. Uwielbiam dziką przyrodę. To wspaniałe, że mogę być w takim pięknym miejscu jak Gmina Wieliszew, pomagać oczyszczać plażę i lasy. Z polską kulturą miałem kontakt przez mojego ojca, który uwielbiał Marka Grechutę i puszczał mi jego muzykę, dzięki czemu osłuchałem się z waszym językiem. Podoba mi się, że Polacy są otwarcie na inne kultury, chcą poznać inny punkt widzenia.

EGE NAZ ALTIN, 19 lat, Turcja, studentka inżynierii lądowej
Zdecydowałam się na workcamp, żeby podszkolić swój angielski i poznać ludzi z różnych kultur. To pierwszy raz kiedy jestem za granicą, wszystko jest dla mnie nowe. Tutaj jest zupełnie inaczej! Uwielbiam to miejsce. Mieszkam w mieście, gdzie nie ma lasu ani jeziora. Tu jesteśmy blisko natury, można poczuć się wolnym i zrelaksowanym.

Działania wojenne na Ukrainie dotknęły również mieszkańców Łutugina – rejonu partnerskiego Powiatu Legionowskiego. Jego władze zwróciły się do nas o pomoc.

Pomóżmy mieszkańcom Ukrainy!

Łutugino położone jest niedaleko Ługańska w obszarze, na którym toczą się działania wojenne, dlatego też dramatyczne wydarzenia, które się tam rozgrywają, dotyczą również mieszkańców tego rejonu. Kilka dni temu przez tę miejscowość przetoczył się front. Wiele osób straciło dach nad głową w całym dorobkiem życia. Sytuacja jest tragiczna, więc władze Rejonu Ługańskiego zwróciły się do partnerskiego Powiatu Legionowskiego o pomoc humanitarną.

Nie możemy przejść obojętnie obok tej prośby. W czwartek (28 sierpnia)

na terenie Powiatu Legionowskiego rozpocznie się zbiórka darów dla Łutugina. Zbiórka będzie prowadzona we wszystkich gminach naszego powiatu. Dary będzie można składać również w Starostwie Powiatowym przy ul. Sikorskiego 11. Przede wszystkim potrzebne są koce, śpiwory, namioty i naczynia, ale również środki opatrunkowe i żywność z długim terminem przydatności do spożycia (konserwy, kasze, makarony itp.). Nie będziemy prowadzić zbiórki ubrań. Osoby zainteresowane współpracą przy organizowaniu zbiórki prosimy o kontakt z Wy-

działem Promocji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Legionowie. W Gminie Wieliszew zbiórka będzie prowadzona przez cały wrzesień w szkołach (lista będzie dostępna na stronie www.wieliszew.pl) oraz w Hali Sportowej. Koordynatorem gminnym akcji jest Błażej Durjasz tel. 22 782 26 32. Akcję wspierają dyr. SAPO Jacek Banaszek tel. 22 782 23 22 i Kier. Referatu Sportu Tadeusz Szczycielski tel. 22 782 21 44. Szczegółowych informacji udziela dyrektorzy szkół.

■ Edyta Rokicka

■ Rozmawiała Joanna Płóciennik



Rozrywka

WIELISZEWSKA
JESIEŃ Z KULTURĄ
2014



19.09 koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego – Hala Sportowa (wstęp wolny)

20.09 przedstawienie teatralne dla dzieci „Ważne sprawy w życiu małego człowieka” Fundacji Sztuka Ciała (wejściówki do odbioru w Gminie Wieliszew)

27.09 koncert Promyków, Chóru Marzenie i Belcanto oraz sekcji wokalne GCK (wejściówki do odbioru w Gminie Wieliszew)

03.10 koncert Kantado Koro oraz koncert utworów Krzysztofa Klenczona (wejściówki w Gminie Wieliszew)

04.10 koncert papieski orkiestry Con Grazia z Płońska (wejściówki do odbioru w Gminie Wieliszew)

11.10 Kraina Łagodności, Stare Dobre Małżeństwo (bilety do nabycia w Gminnym Ośrodku Kultury)

12.10 kino dla dzieci „Toy story” (wstęp wolny)

18.10 spektakl „Belfer” z okazji Dnia Nauczyciela – monodram Wojciecha Pszoniaka (wejściówki do odbioru w Gminie Wieliszew)

19.10 kino dla dzieci „Krudowie” (wstęp wolny)

24.10 maraton filmowy „Hobbit” (bilety do nabycia w Gminnym Ośrodku Kultury)

25.10 koncert Tadeusza Woźniaka wraz z występem orkiestr szkolnych z Łąjsk i Legionowa (bilety do nabycia w Gminnym Ośrodku Kultury)

08.11 Gminny Dzień Seniora: wystąpią z programem patriotycznym seniorzy z terenu gminy oraz gościnnie występ Kabaretu Seniorów

Więcej informacji na stronie www.wieliszew.pl i w Zespole ds. Informacji i Promocji Gminy Wieliszew, pok. nr 6



23 sierpnia na plaży przy osiedlu 600-lecia mieszkańcy Gminy i międzynarodowi goście zmierzyli się w różnych konkurencjach.

Joanna Płóciennik



Słońce, plaża, błękitne niebo i orzeźwiający powiew wiatru a do tego wygodny leżak, parasol i dobra książka – to idealny sposób na relaksujący wypoczynek.

Książka na plaży



Kryminały, romanse lub bajki dla dzieci – takie pozycje mogliście wypożyczyć w czasie akcji „Książka na plaży”, która rozpoczęła się 4 sierpnia. Pierwszym przystankiem mobilnej wypożyczalni była plaża 600-lecia w Wieliszewie. Tu zainteresowaniem cieszyła się głównie literatura kobieca. W czasie, gdy rodzice pochłonęli lekturę, dzieci uczyły się zasad bezpieczeństwa nad wodą grając w grę Kapitana Wyderki. Dla maluchów stworzony został kącik z zabaw-

kami edukacyjnymi, z którego jak się później okazało chętnie korzystały również starszaki.

Poza książkami, w mobilnej wypożyczalni można było znaleźć różnego rodzaju mapy oraz przewodniki po Powiecie Legionowskim. Akcja „Książka na plaży” zorganizowana została dzięki współpracy Powiatowej Instytucji Kultury, Powiatu Legionowskiego oraz sponsora głównego, jakim jest Dozbud.

■ Katarzyna Śmietanko



Rodzinnie i sportowo na plaży w Wieliszewie



Mimo że koniec sierpnia płał figle pogodowe, podczas sobotniej imprezy nad plażą w Wieliszewie grało słońce. W tak wspaniałych warunkach już o godzinie 11.00 wystartował turniej piłki plażowej. Walka była zacięta, a na najlepszych czekały puchary. Godzinę później ruszyły emocjonujące wyścigi kajakowe, do których zgłosiło się 12 drużyn. W nagrodę uczestnicy otrzymali vouchery na: wakeboarding (ekstremalny sport wodny – Wake Art Cablepark w Krubinie), tramwaj wodny po Jeziorze Zegrzyńskim (Laguna Rejsy dla Ciebie) i jazdę konno w stadninie Ławra. W tym samym czasie powstawały rzeźby z piachu, wykonywane przez dzieci z pomocą ich opiekunów. Po 14.00 nagrody dla zwycięzców wręczył Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki oraz wiceprzewodniczący Rady Jacek Kuciński.

Następnie prowadzący zasugerował przeniesienie się w inny zakątek plaży, gdzie odbyło się szalone przeciąganie liny. Nieopodal dzieciaki skakały na dmuchanych i zjadały się kolorową watą cukrową.

O 15.00 na scenę weszli uczestnicy workcampu, którzy dotychczas malowali dziecięce buzie i próbowali swoich sił we wszystkich konkurencjach. Tym razem zaśpiewali piosenki w swoich językach. Zaraz po nich odbył się pokaz układania kostki z użyciem stóp i z zamkniętymi oczami, zorganizowany przez sklep 4 Zabawki. Chwilę później pojawił się Kamil Drzewucki, specjalista we freestyle football. W krótkim pokazie zaprezentował imponujące tricki za pomocą piłki. Kolejnym etapem była nauka sztuczek dzieciaków, które licznie zgromadziły się na scenie, zaczarowane popisami mistrza Europy.

Wreszcie przyszedł czas na karaoke. Dwie godziny śpiewów mieszkańców pokazały, że mamy w gminie niejednego talent i płynnie wprowadziły uczestników imprezy w taneczny nastrój. Zabawa trwała do 23.00. Mieszkańcy nie chcieli opuścić parkietu...

Dziękujemy Sławomirowi Bańburze za użyczenie kajaków, Strażakom z gminnych jednostek OSP za czujność na wodzie oraz naszym sponsorom (SK Bank, PKS Polonus) i darczyńcom. ■

— z a p r o s z e n i e —

postaw na kulturę!

Przyjdź do Gminnego Centrum Kultury i przystąp do jednej z kilkunastu sekcji zainteresowań.
Uwaga: jesienne nowości w ofercie!
Pierwsze zajęcia bezpłatnie!

RUSZAMY 15 WRZEŚNIA!
Śledź naszą stronę:
www.ok.wieliszew.pl i facebookowy profil Ośrodka Kultury w Wieliszewie.

